

A

MUNICIPIO DE RUSSAS

Encaminhamos a apólice de seguro nº 061902024860307750054548, cuja autenticidade, integridade e validade jurídica deste documento em forma eletrônica, estão garantidos em conformidade com a MP nº. 2.200-2, de 24/08/2001.

Aproveitamos a oportunidade, para lhe dar as boas vindas e agradecer a sua decisão de se tornar nosso cliente. Esperamos atender plenamente as suas expectativas, colocando-nos à sua disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

TOKIO MARINE SEGURADORA S.A

TÍTULO: APÓLICE DE SEGURO GARANTIA Nº 061902024860307750054548 - ENDOSSO Nº 0000000.

Documento eletrônico digitalmente assinado por:

 
Assinado digitalmente por:
José Adalberto Ferrara

✓ válido
✓ não revogado
✓ não expirado

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme o MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP - Brasil por: Signatários (as):

JOSE ADALBERTO FERRARA Nº de Série do Certificado : 56C3687CE1048643332D00236E3F48D3 Data e Hora Atual Jul 15 2024 2:42PM

Nº de Série do Certificado : Data e Hora Atual

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe oferece o art.62 da Constituição, adota a seguinte Medida Provisória, com força de lei:

Art 1º - Fica instituída a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP Brasil, para garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica, das aplicações de suporte e das aplicações habilitadas que utilizem certificados digitais, bem como a realização de transações eletrônicas seguras.

APÓLICE DE SEGURO GARANTIA Nº. 061902024860307750054548 - ENDOSSO Nº 0000000.

CONTROLE INTERNO Nº. 166048

DATA DA PUBLICAÇÃO: Jul 15 2024 2:42PM

Sucursal Emissora 8603-FORTALEZA		Apólice nº 061902024860307750054548		Endosso nº 0000000	Propos 26119
Grupo RISCOS FINANCEIROS	Ramo 75-GARANTIA SEGURADO - SETOR PÚBLICO		Modalidade LICITANTE		
DADOS DO SEGURADO					
Nome/Razão Social MUNICIPIO DE RUSSAS			CNPJ/CPF 07.535.446/0001-60		
Nome Social					
Endereço AV DOM LINO		Número 831	Complemento		
Cep: 62900000	Bairro CENTRO	Cidade RUSSAS	UF CE		
DADOS DO TOMADOR					
Nome/Razão Social J G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP			CNPJ/CPF 05.283.263/0001-79		
Endereço RUA MIRIAN ABREU		Número 16	Complemento GALPAO01		
Cep: 61762470	Bairro URUCUNEMA	Cidade EUSEBIO	UF CE		
<p>A Tokio Marine Seguradora S.A, a seguir denominada SEGURADORA, tendo em vista as declarações constantes da proposta que lhe foi apresentada pelo TOMADOR acima identificado, proposta esta que, servindo de base para emissão desta apólice, fica fazendo parte integrante deste contrato, obriga-se a indenizar o SEGURADO, sob os termos das condições da apólice e demais cláusulas expressamente convencionadas, inseridas na presente ou em seus anexos, as obrigações assumidas pelo TOMADOR, até o limite dos valores da garantia a seguir especificados.</p>					
<p>GARANTIAS : TOTAL DO VALOR DA GARANTIA : R\$ 100.092,76 VIGÊNCIA : DAS 24h00 DO DIA : 15/07/2024 ATÉ AS 24h00 DO DIA : 14/08/2024</p>					
<p>OBSERVAÇÕES:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Processo SUSEP nº. 15414.637816/2022-12 - As Condições Contratuais deste produto protocolizadas pela Tokio Marine Seguradora S.A junto a SUSEP* poderão ser consultadas no endereço eletrônico www.susep.gov.br, de acordo com o(s) número(s) de processo(s) constantes nesta apólice / endosso. * SUSEP - Superintendência de Seguros Privados - Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle do mercado de seguros, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. - Atendimento Exclusivo ao Consumidor - SUSEP: 0800 21 8484 (de segunda a sexta, das 09h30 às 17h00). <p>Aviso de sinistro enviar os documentos para o endereço de e-mails sinistrolinhasfinanceiras@tokiomarine.com.br - Após sete dias úteis da emissão deste documento, poderá ser verificado se a apólice ou endosso foi corretamente registrado no site da SUSEP - https://www.gov.br/susep/pt-br, por meio do número 061902024860307750054548</p>					
CORRETOR					
Nome/Razão Social SEGALF CORRETORA DE SEGUROS LT		Código Interno 008673		Registro Susep 202026777	

Sucursal Emissora 8603-FORTALEZA	Apólice nº 061902024860307750054548	Endosso nº 0000000	Propos 26119
-------------------------------------	--	-----------------------	-----------------

Grupo RISCOS FINANCEIROS	Ramo 75-GARANTIA SEGURADO - SETOR PÚBLICO	Modalidade LICITANTE
-----------------------------	--	-------------------------

Em testemunho de que, a SEGURADORA, neste ato assistida por seus representantes legais, assinam este documento na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, aos 15 dias do mês de Julho de 2024.

Seguradora Tokio Marine Seguradora S.A
Endereço Rua Sampaio Viana, 44 Sobre Loja
CNPJ : 33.164.021/0001-00



Assinado digitalmente por
José Adalberto Ferrara

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme o MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP - Brasil por: Signatários (as):

JOSE ADALBERTO FERRARA Nº de Série do Certificado : 56C3687CE1048643332D00236E3F48D3 Data e Hora Atual Jul 15 2024 2:42PM
Nº de Série do Certificado : Data e Hora Atual

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe oferece o art.62 da Constituição, adota a seguinte Medida Provisória, com força de lei:

Art 1º - Fica instituída a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileiras - ICP Brasil, para garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica, das aplicações de suporte e das aplicações habilitadas que utilizem certificados digitais, bem como a realização de transações eletrônicas seguras.

DEMONSTRATIVO DE PRÊMIO

Premio Líquido	R\$ 190,00
Adicional de fracionamento	R\$ 0,00
Custo de Emissão	R\$ 0,00
I.O.F.	R\$ 0,00
Correção Monetária	R\$ 0,00
Prêmio Total	R\$ 190,00
Condições de Pagamento:	à vista
Taxa de Juros:	0.000%
Número de Prestações:	1
Forma de Cobrança:	Boleto Generico

Informações de Cobrança de Prêmio:

BOLETO	PARCELAS	VENCIMENTO	VALOR
530070561	1	17/07/2024	190,00

Sucursal Emissora 8603-FORTALEZA		Apólice nº 061902024860307750054548	Endosso nº 0000000	Propos 26119
Grupo RISCOS FINANCEIROS	Ramo 75-GARANTIA SEGURADO - SETOR PÚBLICO	Modalidade LICITANTE		

ESPECIFICAÇÕES

A Tokio Marine Seguradora S.A, com sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Rua Sampaio Viana nº 44 - Paraíso, inscrita no C.N.P.J sob o nº 33.164.021/0001-00, garante pela presente apólice, a MUNICIPIO DE RUSSAS, com sede na AV DOM LINO nº 831 - CENTRO - RUSSAS - CE inscrito no C.N.P.J sob o nº 07.535.446/0001-60, as obrigações assumidas pela(o) J G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP, com sede na RUA MIRIAN ABREU nº 16 - URUCUNEMA - EUSEBIO - CE, inscrito no C.N.P.J sob o nº 05.283.263/0001-79, até os limites dos valores de garantia abaixo especificados.

Modalidade: LICITANTE

Valor da Garantia: R\$ R\$ 100.092,76

OBJETO PRINCIPAL: Esta cobertura destina-se a garantir exclusivamente ao Segurado e/ou Beneficiário indicado nas Especificações do seguro, até o Valor Máximo da Garantia e nos termos e limites previstos nesta Apólice, Indenização pelos Prejuízos Indenizáveis sofridos em decorrência do Inadimplemento Absoluto incorrido pelo Tomador, durante o período de Vigência da Apólice, consistente na não assinatura do Objeto Principal nas condições apresentadas no Edital de Licitação correspondente e respectiva legislação aplicável, dentro do prazo estabelecido, por sua exclusiva responsabilidade.

Edital de Licitação: 001.01.07.2024-SEMUS

Sucursal Emissora 8603-FORTALEZA		Apólice nº 061902024860307750054548	Endosso nº 0000000	Propos 26119
Grupo RISCOS FINANCEIROS	Ramo 75-GARANTIA SEGURADO - SETOR PÚBLICO	Modalidade LICITANTE		

CLAUSULAS PARTICULARES**CLÁUSULA PARTICULAR DE EXCLUSÃO DE COBERTURA PARA RÚSSIA, BIELORRÚSSIA E UCRÂNIA****CLÁUSULA PARTICULAR DE EXCLUSÃO DE COBERTURA PARA RÚSSIA, BIELORRÚSSIA E UCRÂNIA**

1. Não obstante qualquer disposição em contrário nesta Condições da Apólice (incluindo qualquer endosso), esta Condições da Apólice não fornece cobertura para qualquer perda, responsabilidade, dano, custo ou despesa, e a Seguradora não terá obrigação de efetuar qualquer pagamento nos termos deste Contrato, na medida em que tal cobertura ou pagamento decorre ou se relaciona, direta ou indiretamente, aos Negócios de Territórios Excluídos.

2. Para fins desta exclusão, o termo - Negócio de Territórios Excluídos - significa qualquer atividade, transação, operação, subsidiária, empresa associada, filial, produto, bem, ativo ou pessoa física ou jurídica relacionada, localizada ou originária dos Territórios Excluídos, ou em transição de, para ou através dos Territórios Excluídos, ou qualquer cidadão ou qualquer pessoa normalmente residente nos Territórios Excluídos, qualquer entidade organizada de acordo com as leis dos Territórios Excluídos, ou qualquer entidade de propriedade ou controlada por qualquer um dos anteriores.

3. O termo - Territórios Excluídos - significa Rússia, Ucrânia, Bielorrússia e quaisquer regiões ou territórios onde tais países estendem ou afirmam jurisdição.

Sucursal Emissora 8603-FORTALEZA		Apólice nº 061902024860307750054548	Endosso nº 0000000	Propos. 26119
Grupo RISCOS FINANCEIROS	Ramo 75-GARANTIA SEGURADO - SETOR PÚBLICO	Modalidade LICITANTE		

MODALIDADE DE SEGURO GARANTIA – LICITANTE

CONDIÇÕES DA APÓLICE

1. DEFINIÇÕES

1.1 Aos termos grafados em CAIXA ALTA, no singular e/ou no plural, devem ser aplicadas as seguintes definições:

APÓLICE : documento, emitido e assinado pela SEGURADORA, que representa formalmente as garantias de cobertura dos riscos relacionados ao OBJETO PRINCIPAL;

BENEFICIÁRIA : pessoa jurídica indicada pelo SEGURADO, a qual possui interesse legítimo no OBJETO PRINCIPAL e que pode incorrer, direta ou indiretamente, em PREJUÍZOS decorrentes do inadimplemento de condições editalícias ou contratuais do TOMADOR;

CARACTERIZAÇÃO DO SINISTRO : decisão administrativa de última instância em processo administrativo instaurado para apurar a possível inadimplência do TOMADOR, no qual lhe foi assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa;

COMUNICAÇÃO DO SINISTRO : correspondência enviada pelo SEGURADO à SEGURADORA, informando-a acerca da conclusão do processo administrativo instaurado para apuração do inadimplemento passível de INDENIZAÇÃO;

CONTRATO : contrato de concessão, de permissão e/ou ato administrativo autorizativo e/ou contratos de comercialização de energia elétrica vinculados à participação exitosa no LEILÃO, conforme definido no EDITAL;

EDITAL : documento informado no frontispício desta APÓLICE, emitido pelo SEGURADO, contendo as regras e as disposições relativas ao processo licitatório, incluindo eventuais Anexos, Apêndices e Adendos;

ENDOSSO : instrumento formal, assinado pela SEGURADORA, que introduz modificações na APÓLICE de SEGURO-GARANTIA, mediante solicitação e anuência expressa das partes;

EXPECTATIVA DE SINISTRO : fato ou ato que indica a possibilidade de caracterização do sinistro e o início da realização de trâmites para a comprovação da inadimplência;

INDENIZAÇÃO : Pagamento pela SEGURADORA ao SEGURADO e/ou BENEFICIÁRIA dos PREJUÍZOS pelo não cumprimento das obrigações assumidas pelo TOMADOR, nas condições propostas no EDITAL, observado o LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA da cobertura contratada, mediante RELATÓRIO FINAL DE REGULAÇÃO DE SINISTRO que conclua pelo dever de indenizar;

LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA : valor máximo indenizável, indicado no frontispício desta APÓLICE ou ENDOSSO, que corresponde ao valor máximo nominal garantido pela SEGURADORA, considerando uma ou mais coberturas previstas;

MODALIDADE : conjunto de cláusulas que estabelecem as disposições específicas do SEGURO-GARANTIA de acordo com as características, dispositivos e legislação específica da OBRIGAÇÃO GARANTIDA;

MULTAS : penalidades pecuniárias aplicadas pelo SEGURADO ao TOMADOR, mediante processo administrativo, assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa, instaurado em decorrência de inadimplemento do TOMADOR às suas obrigações no EDITAL;

OBJETO PRINCIPAL : EDITAL de Licitação que fixa as obrigações assumidas pelo TOMADOR perante ao SEGURADO em decorrência de sua participação no Leilão, independentemente da denominação utilizada;

OBRIGAÇÃO GARANTIDA : obrigação do TOMADOR junto ao SEGURADO de assinatura do CONTRATO, e/ou cumprimento das demais hipóteses a ela equiparadas no OBJETO PRINCIPAL e garantida pela APÓLICE de SEGURO GARANTIA;

PREJUÍZOS : MULTAS aplicadas pelo SEGURADO ao TOMADOR, em decorrência da não assinatura do CONTRATO, conforme definido no

Sucursal Emissora 8603-FORTALEZA		Apólice nº 061902024860307750054548	Endosso nº 0000000	Propos. 26119
Grupo RISCOS FINANCEIROS	Ramo 75-GARANTIA SEGURADO - SETOR PÚBLICO	Modalidade LICITANTE		

EDITAL, as quais não tenham sido adimplidas no prazo definido no EDITAL ou na notificação ao TOMADOR;

PRÊMIO: importância devida pelo TOMADOR à SEGURADORA, como contraprestação da cobertura de seguro contratada;

REGULAÇÃO DO SINISTRO : processo de análise, pela SEGURADORA, da COMUNICAÇÃO DO SINISTRO realizada pelo SEGURADO, com vistas à elaboração do RELATÓRIO FINAL DE REGULAÇÃO DE SINISTRO;

PRO RATA TEMPORIS : método de cálculo de valores acessórios, o qual possui por base a adição de valor proporcional ao tempo decorrido, regularmente em dias;

RELATÓRIO FINAL DE REGULAÇÃO DE SINISTRO : documento no qual a SEGURADORA comunica existência de cobertura ou, conforme o caso, as razões técnico-legais para eventual negativa de cobertura ou extinção de cobertura/responsabilidade da SEGURADORA;
 SEGURADO :: ente da Administração Pública que realiza Processo Licitatório objetivando a contratação de pessoa física ou jurídica, nos termos das Leis nº 8.666/1993 e nº 14.133/2021.

SEGURADORA : sociedade de seguros garantidora, nos termos das condições contratuais da Apólice, do cumprimento das obrigações assumidas pelo Tomador perante o Segurado, que tenham sido expressamente cobertas pelo seguro.

SEGURO -GARANTIA : seguro que tem por objetivo garantir o fiel cumprimento das OBRIGAÇÕES GARANTIDAS, conforme os termos da APÓLICE;

SEGURO GARANTIA - SEGURADO SETOR PÚBLICO : SEGURO-GARANTIA cujo OBJETO PRINCIPAL está sujeito ao regime jurídico de direito público;

SINISTRO: inadimplência do tomador em relação às OBRIGAÇÕES GARANTIDAS;

TOMADOR: devedor das obrigações estabelecidas no OBJETO PRINCIPAL, identificado no frontispício da APÓLICE;

VIGÊNCIA: período, indicado no frontispício desta APÓLICE, de cobertura da garantia para os SINISTROS ocorridos.

1.2.Os termos que não tenham sido expressamente definidos neste documento terão os significados a eles atribuídos no EDITAL.

2.RISCOS COBERTOS

2.1 .Este contrato de seguro garante a INDENIZAÇÃO , até o LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA , para pagamento das MULTAS aplicadas pelo SEGURADO ao TOMADOR em decorrência de sua recusa em assinar o CONTRATO e/ou demais hipóteses a ela equiparadas no EDITAL, que levem à execução da Garantia de Proposta.

3.RISCOS EXCLUÍDOS

3.1. Não estão incluídos na cobertura quaisquer prejuízos ocasionados direta ou indiretamente e ocorridos em consequência de:

- a) obrigações trabalhistas e previdenciárias;
- b) riscos cobertos por outros ramos ou modalidades de seguro , tais como , mas não se limitando a , seguro de responsabilidade civil, lucros cessantes e eventos e riscos de natureza ambiental;
- c) eventos de caso fortuito e força maior, nos termos do Código Civil;
- d) inadimplência de obrigações garantidas , decorrentes de atos ou fatos de responsabilidade do SEGURADO , seus prepostos ou responsáveis;
- e) inadimplência de obrigações do EDITAL que não sejam de responsabilidade do TOMADOR, e
- f) atos de terrorismo conforme definido por legislação ou regulamentação aplicável.

4.ALTERAÇÕES, RENOVAÇÕES E ATUALIZAÇÕES

Sucursal Emissora 8603-FORTALEZA		Apólice nº 061902024860307750054548		Endosso nº 0000000	Propos. 26119
Grupo RISCOS FINANCEIROS	Ramo 75-GARANTIA SEGURADO - SETOR PÚBLICO		Modalidade LICITANTE		
<p>4.1.No caso de alterações já estabelecidas no EDITAL ou no CONTRATO, a APÓLICE deverá acompanhar tais modificações, cabendo a SEGURADORA emitir o respectivo ENDOSSO ou nova APÓLICE.</p> <p>4.2.No caso de alterações posteriores no EDITAL ou no CONTRATO, a APÓLICE poderá acompanhar tais modificações, desde que haja concordância expressa do SEGURADO e o respectivo aceite pela SEGURADORA , por meio da emissão de ENDOSSO ou nova APÓLICE.</p> <p>4.3.As alterações, renovações e atualizações não se presumem e serão precedidas de pedido do SEGURADO e/ou TOMADOR, acompanhado dos documentos que as demonstrem, inclusive para a atualização monetária do LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA pelo índice constante do CONTRATO.</p> <p>4.4.Ao aceitar a presente APÓLICE, SEGURADO e TOMADOR reconhecem o seu dever em comunicar à SEGURADORA, em prazo razoável, nunca superior a 10 (dez) dias úteis após o conhecimento do fato, as alterações ocorridas na OBRIGAÇÃO GARANTIDA que influenciem o risco subscrito pela SEGURADORA.</p> <p>4.5.A não observância pelo SEGURADO das obrigações constantes no item 4.4 acima, importam em Perda de Direitos, conforme item 9 abaixo.</p> <p>5.VIGÊNCIA</p> <p>5.1.As datas de início e término da vigência deste SEGURO-GARANTIA são as definidas no frontispício desta APÓLICE ou ENDOSSO, em conformidade com o disposto no EDITAL e no CONTRATO.</p> <p>6.EXPECTATIVA, CARACTERIZAÇÃO, COMUNICAÇÃO E REGULAÇÃO DO SINISTRO</p> <p>6 .1 .EXPECTATIVA DE SINISTRO : em caso de instauração de processo administrativo para apurar possível inadimplência do TOMADOR em relação à OBRIGAÇÃO GARANTIDA , o TOMADOR será notificado pelo SEGURADO , nos termos do EDITAL , para apresentar manifestação prévia, com indicação dos itens do EDITAL não cumpridos.</p> <p>6.1.1.O SEGURADO remeterá cópia da notificação para a SEGURADORA, concomitantemente ao envio de notificação ao TOMADOR, na forma do item 6.1 acima, para comunicar a EXPECTATIVA DE SINISTRO, a ser registrada pela SEGURADORA.</p> <p>6.1.2.A não comunicação da EXPECTATIVA DE SINISTRO não caracteriza hipótese de PERDA DE DIREITO à eventual INDENIZAÇÃO securitária, relacionada ou referente ao evento não comunicado nos termos do item 6.1.1 acima, salvo no caso em que a ausência da comunicação agrave o risco e impeça a SEGURADORA de adotar as medidas do inciso III do art. 29, da Circular SUSEP nº 662, de 2022.</p> <p>6.1.3.A SEGURADORA declara expressamente conhecer, entender e aceitar que, nos termos do EDITAL e da legislação específica, não poderá atuar como mediadora da inadimplência ou do eventual conflito entre o SEGURADO e o TOMADOR, razão pela qual não poderá alegar agravamento do risco em decorrência deste fato.</p> <p>6 .2 .CARACTERIZAÇÃO DO SINISTRO : decisão administrativa de última instância, da qual não caiba recurso, em processo administrativo instaurado para apurar a possível inadimplência do TOMADOR, no qual lhe tenha sido assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa.</p> <p>6.2.1.A SEGURADORA declara expressamente conhecer, entender e aceitar que, nos termos do EDITAL e da legislação específica, não tem qualquer ingerência sobre o processo administrativo instaurado para apurar a possível inadimplência do TOMADOR.</p> <p>6.2.2.A SEGURADORA declara expressamente conhecer, entender e aceitar que, nos termos do EDITAL e da legislação específica, eventual manifestação e defesa no processo administrativo é faculdade/ônus processual exclusivo do TOMADOR.</p> <p>6 .3 .COMUNICAÇÃO DE SINISTRO : uma vez caracterizado o SINISTRO , a SEGURADORA será comunicada pelo SEGURADO mediante notificação eletrônica , na forma do item 6 .1 .3 acima , informando -a acerca da conclusão do processo administrativo para apuração do inadimplemento com decisão definitiva quanto a nova licitação e/ou a aplicação de MULTAS não adimplidas pelo TOMADOR, conforme o caso</p>					

Sucursal Emissora 8603-FORTALEZA		Apólice nº 061902024860307750054548		Endosso nº 0000000	Propos. 26119
Grupo RISCOS FINANCEIROS	Ramo 75-GARANTIA SEGURADO - SETOR PÚBLICO		Modalidade LICITANTE		
<p>6.3.1.A COMUNICAÇÃO DO SINISTRO será apresentada pelo SEGURADO à SEGURADORA , acompanhada de cópia da decisão definitiva quanto a aplicação de MULTAS inadimplidas pelo TOMADOR.</p> <p>6.3.2.A SEGURADORA poderá acessar ao sítio eletrônico do SEGURADO, disponível em https://www.gov.br/aneel, notadamente o serviço de "Consulta Processual", que deverá conter os seguintes documentos para viabilizar a REGULAÇÃO DO SINISTRO pela SEGURADORA:</p> <p>a)cópia integral do processo licitatório, contendo o EDITAL e seus anexos; b)cópia integral do processo administrativo que documentou a inadimplência do TOMADOR e resultou na aplicação de MULTA , contendo a notificação de penalidades ao TOMADOR e sua publicação em Diário Oficial; c)planilha, relatório e/ou correspondências informando os PREJUÍZOS sofridos, quando aplicável; d)planilha, relatório e/ou correspondências informando da existência de valores retidos, quando aplicável, e e)cópia de atas , notificações , contranotificações , documentos , correspondências , inclusive e -mails , trocados entre SEGURADO e TOMADOR, relacionados à inadimplência do TOMADOR, quando aplicável.</p> <p>6.3.3.Com base em dúvida fundada e justificada, a SEGURADORA poderá solicitar documentos e/ou informações complementares, nos termos do item 6.4.1.</p> <p>6.4 .REGULAÇÃO DO SINISTRO : a SEGURADORA deverá apresentar RELATÓRIO FINAL DE REGULAÇÃO DO SINISTRO em até 30 (trinta) dias, contados do recebimento da COMUNICAÇÃO DE SINISTRO devidamente acompanhada dos documentos e informações indicadas no item 6.3.1 acima, relativas à CARACTERIZAÇÃO DO SINISTRO.</p> <p>6.4.1.Na hipótese de solicitação de documentos de que trata o item 6.3.3 acima, o prazo de 30 (trinta) dias constante acima será suspenso, voltando a correr sua contagem a partir do primeiro dia útil subsequente do envio dos documentos solicitados pela SEGURADORA.</p> <p>6.5.Ocorrido o SINISTRO durante a VIGÊNCIA desta APÓLICE, sua caracterização e a correspondente comunicação poderão ocorrer fora de sua VIGÊNCIA, hipótese que não justificará a negativa do SINISTRO ou da INDENIZAÇÃO, desde que respeitados os prazos prescricionais aplicáveis a seguros.</p> <p>7.INDENIZAÇÃO</p> <p>7.1.Caracterizado o SINISTRO a SEGURADORA indenizará o SEGURADO, até o LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA, mediante pagamento em dinheiro dos PREJUÍZOS garantidos por esta APÓLICE.</p> <p>7.2.Em havendo a inclusão de BENEFICIÁRIA a esta APÓLICE, caberá à BENEFICIÁRIA o recebimento da INDENIZAÇÃO. Inobstante o recebimento da INDENIZAÇÃO se dar à BENEFICIÁRIA, é dever do SEGURADO a notificação de EXPECTATIVA DE SINISTRO e COMUNICAÇÃO DE SINISTRO, assim como a disponibilização de documentos e informações relativas a CARACTERIZAÇÃO DO SINISTRO.</p> <p>7.3.O cálculo da INDENIZAÇÃO corresponderá ao valor da MULTA aplicada ao TOMADOR, conforme disposto no EDITAL.</p> <p>7.3.1.Em complemento ao cálculo descrito no item 7.3 acima, na ocorrência de sinistro, os eventuais saldos de créditos do TOMADOR apurados junto ao SEGURADO, serão utilizados para amortização do valor da INDENIZAÇÃO, sem prejuízo de seu pagamento no prazo devido.</p> <p>7.4.O pagamento da INDENIZAÇÃO deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados da COMUNICAÇÃO DE SINISTRO, desde que recebidos os dados necessários para sua realização.</p> <p>7.5.Após o pagamento deverá ser apresentado à SEGURADORA o respectivo termo de quitação assinado pelo SEGURADO.</p> <p>7.6.Paga a Indenização, a SEGURADORA se sub-rogará nos direitos e poderes do SEGURADO contra o TOMADOR e/ou terceiros cujos atos ou fatos tenham dado causa ao Sinistro.</p> <p>7.7.É ineficaz qualquer ato do SEGURADO que diminua ou extinga, em prejuízo da SEGURADORA, os direitos de sub-rogação.</p>					

Sucursal Emissora 8603-FORTALEZA		Apólice nº 061902024860307750054548	Endosso nº 0000000	Propos 26119
Grupo RISCOS FINANCEIROS	Ramo 75-GARANTIA SEGURADO - SETOR PÚBLICO	Modalidade LICITANTE		
<p>8. ATUALIZAÇÃO E JUROS</p> <p>8.1. O não pagamento das obrigações pecuniárias da SEGURADORA, inclusive da INDENIZAÇÃO nos termos do item 7 acima, dentro do prazo fixado, acarretará:</p> <p>a) atualização monetária, a partir da data de exigibilidade da obrigação, sendo, no caso de INDENIZAÇÃO, o dia seguinte posterior ao prazo estabelecido no item 7.4 acima.</p> <p>b) incidência de juros moratórios calculados PRO RATA TEMPORIS, contados a partir do primeiro dia posterior ao término do prazo fixado.</p> <p>8.2. Para a atualização monetária será utilizado o Índice de Preços ao Consumidor Amplo da Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IPCA/IBGE ou índice que vier a substituí-lo, sendo calculado com base na variação positiva apurada entre o último índice publicado antes da data de obrigação de pagamento e aquele publicado imediatamente antes da data da efetiva liquidação.</p> <p>8.3. Os juros moratórios, contados a partir do primeiro dia posterior ao término do prazo fixado para pagamento da obrigação, serão equivalentes à taxa que estiver em vigor para a mora do pagamento de impostos devidos à Fazenda Nacional.</p> <p>8.4. O pagamento de valores relativos à atualização monetária e juros de mora será feito independente de qualquer interpelação judicial ou extrajudicial, de uma só vez, juntamente com os demais valores devidos.</p> <p>9. PERDA DE DIREITOS</p> <p>9.1. O SEGURADO perderá o direito à INDENIZAÇÃO na ocorrência de uma ou mais das seguintes hipóteses:</p> <p>a) descumprimento pelo TOMADOR das OBRIGAÇÕES GARANTIDAS em decorrência de atos ou fatos de responsabilidade do próprio SEGURADO;</p> <p>b) prática de atos ilícitos dolosos ou por culpa grave equiparável ao dolo pelo SEGURADO;</p> <p>c) descumprimento pelo SEGURADO de quaisquer obrigações previstas nesta APÓLICE, e realização pelo SEGURADO de declarações inexatas ou omissão de má-fé de circunstâncias de seu conhecimento que configurem agravamento do risco de inadimplência do TOMADOR.</p> <p>10. CONCORRÊNCIA DE GARANTIAS</p> <p>10.1. No caso de existirem duas ou mais formas de garantias distintas, cobrindo cada uma delas o objeto deste seguro, em benefício do SEGURADO, a SEGURADORA responderá, de forma proporcional ao risco assumido, com os demais participantes, relativamente ao prejuízo comum.</p> <p>11. CONCORRÊNCIA DE APÓLICES</p> <p>11.1. É vedada a utilização de mais de um SEGURO GARANTIA para cobrir o mesmo objeto, salvo no caso de APÓLICES complementares.</p> <p>12. EXTINÇÃO DA GARANTIA</p> <p>12.1. A garantia expressa por esta APÓLICE extinguir-se-á na ocorrência de um dos seguintes eventos, o que ocorrer primeiro, sem prejuízo da comunicação do SINISTRO:</p> <p>a) quando o contrato administrativo for devidamente assinado pelo TOMADOR e houver manifestação expressa do SEGURADO neste sentido;</p> <p>b) quando o SEGURADO e a SEGURADORA expressamente acordarem;</p> <p>c) quando o pagamento da INDENIZAÇÃO ao SEGURADO atingir o valor do LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA desta APÓLICE.</p> <p>d) quando o OBJETO PRINCIPAL for extinto; ou</p> <p>e) quando do término de VIGÊNCIA desta APÓLICE ou ao final do prazo prorrogado por meio de ENDOSSO, ressalvado o direito de COMUNICAÇÃO DE SINISTRO nos prazos prescricionais.</p> <p>12.2. A responsabilidade da SEGURADORA está limitada aos PREJUÍZOS decorrentes dos eventos de inadimplemento cobertos por esta</p>				

Sucursal Emissora 8603-FORTALEZA		Apólice nº 061902024860307750054548	Endosso nº 0000000	Propos 26119
Grupo RISCOS FINANCEIROS	Ramo 75-GARANTIA SEGURADO - SETOR PÚBLICO	Modalidade LICITANTE		

APÓLICE, observado os prazos prescricionais aplicáveis.

13.DA RELAÇÃO ENTRE A SEGURADORA E O TOMADOR

13 .1 .Aceitação do Risco : A contratação da APÓLICE somente poderá ser feita mediante proposta assinada pelo proponente, seu representante ou por corretor de seguros habilitado. A proposta escrita deverá conter os elementos essenciais ao exame e aceitação do risco.

13.1.1.A SEGURADORA terá o prazo de 15 (quinze) dias para se manifestar sobre a aceitação ou não da proposta, contados da data de seu recebimento.

13.1.2.A solicitação de documentos complementares poderá ocorrer mais de uma vez, durante o prazo previsto no item 13.1.1 acima. Nesta hipótese, o prazo de 15 (quinze) dias ficará suspenso, voltando a correr a partir da data em que se der a entrega da documentação.

13.1.3.No caso de não aceitação da proposta, a SEGURADORA comunicará o fato ao proponente por e-mail, via plataforma eletrônica ou qualquer outro meio escrito válido. A ausência de manifestação, por escrito, da SEGURADORA, no prazo acima aludido, não caracterizará a aceitação tácita do seguro.

13.1.4.Caso a aceitação da proposta dependa de contratação ou alteração de resseguro facultativo, o prazo aludido no item 13.1.1 acima será suspenso até que o ressegurador se manifeste formalmente, comunicando a SEGURADORA, por escrito, ao proponente, tal eventualidade, ressaltando a consequente inexistência de cobertura enquanto perdurar a suspensão.

13.1.5.A emissão da APÓLICE ou do endosso será feita em até 15 (quinze) dias, a partir da data de aceitação da proposta.

13 .2 .Prêmio : O TOMADOR é o responsável pelo pagamento do PRÊMIO à SEGURADORA, correspondente a APÓLICE, assim como todos os seus ENDOSSOS.

13.2.1.Esta APÓLICE continuará em vigor mesmo quando o TOMADOR não pagar o PRÊMIO nas datas convencionadas.

13.2.2.A presente modalidade de SEGURO-GARANTIA não contempla a hipótese de devolução de PRÊMIO em caso de cancelamento.

14.FORO

14.1.As questões judiciais entre a SEGURADORA e o SEGURADO serão processadas no foro do domicílio do SEGURADO.

15.DISPOSIÇÕES FINAIS

15.1.Este SEGURO-GARANTIA é contratado a risco absoluto, forma de contratação na qual a SEGURADORA responde integralmente pelo valor do SINISTRO, limitado ao valor da garantia, não se aplicando, em qualquer hipótese, cláusula de rateio.

15.2.Fica estabelecido que, para fins de INDENIZAÇÃO, esta APÓLICE não cobrirá quaisquer PREJUÍZOS, perdas e/ou demais penalidades decorrentes da violação de normas anticorrupção perpetradas com participação dolosa do SEGURADO e/ou seus representantes.

15.3.O SEGURADO poderá consultar a situação cadastral do corretor de seguros e da sociedade SEGURADORA no sítio eletrônico da Superintendência de Seguros Privados – Susep, disponível em www.susep.gov.br, por meio do número de seu registro na SUSEP, nome completo, CNPJ ou CPF.

15.4.O registro deste plano na SUSEP é automático e não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização.

15.5.Após 7 (sete) dias úteis da emissão deste documento, poderá ser verificado se a Apólice ou Endosso foi corretamente registrado no site da SUSEP www.susep.gov.br.

15.6.No tocante à alocação dos riscos previstos nesta garantia, havendo contrariedade e/ou divergência entre as disposições previstas na presente APÓLICE/ENDOSSO e no EDITAL e/ou aditivos garantidos, prevalecerão sempre as disposições da presente APÓLICE/ENDOSSO.

Sucursal Emissora 8603-FORTALEZA		Apólice nº 061902024860307750054548	Endosso nº 0000000	Propos. 26119
Grupo RISCOS FINANCEIROS	Ramo 75-GARANTIA SEGURADO - SETOR PÚBLICO	Modalidade LICITANTE		

15.7.Cabe ao TOMADOR e o SEGURADO a conferência das condições e termos desta APÓLICE e/ou ENDOSSO, estando de pleno acordo que a SEGURADORA a preste e cumpra, tal como disposto em suas Condições Contratuais.

15.8.TOMADOR e SEGURADO reconhecem que a validade do presente negócio jurídico e a eficácia do contrato de seguro é vinculada à aceitação do SEGURADO da presente APÓLICE ou ENDOSSO em sua integralidade.

15.9.Considera-se como âmbito geográfico de cobertura todo o território nacional.

15.10. A presente APÓLICE não conta com franquias, participações obrigatórias do SEGURADO, carência de qualquer tipo, assim como não permite a reintegração do seu LIMITE MÁXIMO DE GARANTIA.

Prezado(a): J G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP

O registro do boleto junto ao banco será efetuado em até 2 horas.

Este procedimento é necessário para que consiga quitá-lo em um banco de sua preferência.

Para conferir se o boleto já foi registrado com sucesso, disponibilizamos uma consulta em <https://portal.tokiomarine.com.br/valida-boleto/home>.

Se houver interesse em quitar o boleto antes deste prazo, o pagamento deverá ser efetuado por meio do Banco Santander.

Em caso de dúvidas, entre em contato com o seu Corretor ou com a nossa Central de Atendimento pelo 0800 31 TOKIO (86546).

Para atendimento Deficiente Auditivo e de Fala - SAC: 0800 770 1523

APÓLICE: 061902024860307750054548


Valor: R\$ 190,00


Vencimento: 17/07/2024

Nº Título: 530070561

Nº Parcela: 1

07/15/2024 14:41:46

	033-7	Recibo do Pagador	TOKIO MARINE SEGURADORA S.A CNPJ: 33.164.021/0001-00 RUA SAMPAIO VIANA, 44 - CEP: 04004-902 - SÃO PAULO/SP Central de Atendimento: 0800 31 TOKIO (86546)
Vencimento: 17/07/2024	Agência / Código Beneficiário: 3689 / 5551331	Espécie: NS	Quantidade:
(=) Valor do Documento: 190,00	(-) Desconto / Abatimento:	(+) Mora / Multa:	
(=) Valor Cobrado:	Nosso Número: 530070561	Nº do Documento: 06190202486030775	SAC : 0800 703 9000 SAC Deficiente Auditivo e de Fala: 0800 770 1523 Ouvidoria: 0800 449 0000 Disque Fraude: 0800 707 6060 www.tokiomarine.com.br
Autenticação Mecânica			

	033-7	03399.55510 33100.005306 07056.101012 7 97800000019000	
Local de Pagamento: PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO ATÉ O VENCIMENTO	Beneficiário: TOKIO MARINE SEGURADORA S.A. RUA SAMPAIO VIANA, 44 - CEP: 04004-902		Vencimento: 17/07/2024
Data do Documento: 15/07/2024	Nº do Documento: 06190202486030775	Espécie: NS	Agência / Código Beneficiário: 3689 / 5551331
Moeda: R\$	Carteira: 101	Quantidade: 190,00	Nosso Número: 530070561
Instruções: (Texto de responsabilidade do beneficiário) PROPOSTA: APÓLICE ÚNICA: 5283263000179 APÓLICE: 061902024860307750054548 CORRETOR: SEGALF CORRETORA DE SEGUROS LTDA APÓS VENCIMENTO 17/07/2024, CALCULAR JUROS DE MORA DE 0,183333% AO DIA NÃO RECEBER APÓS 16/08/2024			(=) Valor do Documento: 190,00 (-) Desconto Abatimento: (-) Outras Deduções: (+) Mora / Multa: (+) Outros Acréscimos: (=) Valor Cobrado:

Pagador:
J G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
RUA MIRIAN ABREU 16
61762-470

CPF / CNPJ: 05.283.263/0001-79
GALPAO01 URUCUNEMA
EUSEBIO - CE

PARC: 1/1



Autenticação Mecânica

Ficha de Compensação

PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
 ATT. SR(A) PREGOEIRO(A) E COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.01.07.2024-SEMUS
 DATA E HORA DA ABERTURA: 16 DE JULHO DE 2024, ÀS 09H00MIN

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO **PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.01.07.2024-SEMUS**, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUTAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LABORATORIAL, MEDICAMENTOS E DEMAIS INSUMOS DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAUDE PRIMARIA E SECUNDARIA VINCULADOS A SECRETARIA VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE CONFORME CONDIÇÕES QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS A CIÊNCIA E ACORDÂNCIA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHOS NOTURNOS, PERIGOSOS OU INSALUBRES; NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 16 ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE MENOR APRENDIZ, ACIMA DOS 14 ANOS, NOS TERMOS DO ART.7º, XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUÍMOS EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO OS INCISOS III E IV DO ART. 1º E INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS RESERVA DE CARGO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E PARA OS REABILITADOS DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTA EM LEI.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A **DECLARAR**, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/MP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

GARANTIA DO OBJETO CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 1		MARCA	VALOR. UNIT	VALOR TOTAL	
		UNIDADE	QUANT.				
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPEQUENO, MODELO: FORMATO ANATÓMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FINALIDADE: RESISTENTE A T	Caixas 100CAIXA	5000	DESCARPACK	R\$ 34,58	trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos R\$ 172.900,00	cento e setenta e dois mil e noventaos reais
2	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: PEQUENO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL	Caixas 100CAIXA	6000	DESCARPACK	R\$ 32,48	trinta e dois reais e quarenta e oito centavos R\$ 194.880,00	cento e noventa e quatro mil, oitocentos e oitenta reais
3	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PÓ, TIPO USO: DESCARTÁVEL	Caixas 100CAIXA	8500	DESCARPACK	R\$ 32,74	trinta e dois reais e setenta e quatro centavos R\$ 278.290,00	duzentos e setenta e oito mil, duzentos e noventa reais
4	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: GRANDE, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL	Caixas 100CAIXA	3000	DESCARPACK	R\$ 34,48	trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos R\$ 103.440,00	cento e três mil, quatrocentos e quarenta reais
5	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C. PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÓMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA	Par	2000	LEMGRUBER	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
6	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C. PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÓMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA	Par	2100	LEMGRUBER	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos R\$ 5.607,00	cinco mil, seiscentos e sete reais
7	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C. PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÓMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA	Par	1900	LEMGRUBER	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos R\$ 4.465,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
8	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C. PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÓMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA	Par	3500	LEMGRUBER	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos R\$ 8.260,00	oito mil, duzentos e sessenta reais
9	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C. PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÓMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA	Par	1500	LEMGRUBER	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos R\$ 3.765,00	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais
10	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, TAMANHO: GRANDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO	Caixa 100UN	300	DESCARPACK	R\$ 33,73	trinta e três reais e setenta e três centavos R\$ 10.119,00	dez mil, cento e dezenove reais
11	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, TAMANHO: MÉDIO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO	Caixa 100UN	200	DESCARPACK	R\$ 33,71	trinta e três reais e setenta e um centavos R\$ 6.742,00	seis mil, setecentos e quarenta e dois reais
12	LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, TAMANHO: PEQUENO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO	Caixa 100UN	200	DESCARPACK	R\$ 33,08	trinta e três reais e oito centavos R\$ 6.616,00	seis mil, seiscentos e dezesseis reais
13	GORRO HOSPITALAR, TIPO: ELÁSTICO NUCA, GRAMATURA: 30, COR: BRANCA	PACOTE COM 100 UN	350	FAVA	R\$ 183,63	cento e oitenta e três reais e sessenta e três centavos R\$ 64.270,50	sessenta e quatro mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos
14	MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO: RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE: PFF2, N95 OU EQUIVALENTE. COMPONENTE: CLIPE NASAL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÓMICA, ADICIONAL 2: S/ VÁLVULA, COR: C/ COR, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL MS 81359800017	Unidade	300	KASMED	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos R\$ 972,00	noventaos e setenta e dois reais

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0

Telefone: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556

EMAIL: contratos@jgpharma.com.br



15	MÁSCARA, TIPO: ANTIALÉRGICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO: ELÁSTICO, APLICAÇÃO: EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO: RETANGULAR, COR: BRANCA	Caixa 50 UN	10000	FORT FLEX	RS	23,71	vinte e três reais e setenta e um centavos	R\$	237.100,00	duzentos e trinta e sete mil e cem reais
16	TOUCA HOSPITALAR, TIPO: SANFONADA, TAMANHO: TAMANHO ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL	PACOTE COM 100 UN	2000	AMED	RS	20,66	vinte reais e sessenta e seis centavos	R\$	41.320,00	quarenta e um mil, trezentos e vinte reais
17	MÁSCARA, TIPO: RESPIRADOR, TIPO USO: N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT (PARTÍCULAS 0,1 MICRON), TIPO FIXAÇÃO: DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 CAMADAS (C, FILME), SEM VÁLVULA, CLIP NASAL	Unidade	2000	DELTA PLUS	RS	8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$	17.700,00	dezesete mil e setecentos reais
18	AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, PROPRIEDADE: HIDROREPELENTE, GRAMATURA: CERCA DE 30, MODELO MANGA: LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO: GRANDE (G), COR: C/ COR, TIPO FECHAMENTO: POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA	Unidade	9000	GLOBODESC	RS	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	46.440,00	quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais
19	AVENTAL, MODELO: LONGO, TIPO: IMPERMEÁVEL, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, PUNHOS ELÁSTICOS, ABERTURA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL; MATERIAL PVC "VINIL TRANSPARENTE" 100% IMPERMEÁVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 MTS DE COMPRIMENTO POR 70 CM DE LARGURA; PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RESPIROS QUÍMICOS, LÍQUIDO OU SECREÇÕES, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA (BANHOS, INDÚSTRIA FARMACÊUTICA); AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA; SEM GOLA;	Unidade	1000	MAICOL	RS	49,64	quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	49.640,00	quarenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais
20	AVENTAL, MATERIAL: TNT, MODELO: CURTO, TIPO: PROTEÇÃO, COR: BRANCA; SEM MANGA; AVENTAL DESCARTÁVEL; EM TNT NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, ATOXICO, NA GRAMATURA 40 GRAF, NA COR BRANCA; MÁSCARA LARÍNGEA; EM SILICONE GRAU MÉDICO; COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO;	Pacote 10 UN	4000	GLOBODESC	RS	26,44	vinte e seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$	105.760,00	cento e cinco mil, setecentos e sessenta reais
21	AUTOCLAVÁVEL; NÚMERO 3,0, INFANTIL ACIMA DE 30 KG; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; MÁSCARA LARÍNGEA; EM SILICONE; COM LINHA DE INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR DE 15 MM FIXADO	Unidade	50	SOLIDOR	RS	81,00	oitenta e um reais	R\$	4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
22	AO TUBO; NÚMERO 4, PESO DO PACIENTE 50-70 KG; ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; MÁSCARA LARÍNGEA; EM SILICONE; COM LINHA DE INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR DE 15 MM FIXADO	Unidade	50	SOLIDOR	RS	80,20	oitenta reais e vinte centavos	R\$	4.010,00	quatro mil e dez reais
23	AO TUBO; NÚMERO 5, PESO DO PACIENTE 70-100 KG; ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;	Unidade	50	SOLIDOR	RS	85,50	oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	4.275,00	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
24	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO, MATERIAL LENTE: POLICARBONATO, TIPO LENTE: ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES: COM PORTEÇÃO LATERAL; VENTILAÇÃO LATERAL; ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO; EM MATERIAL ACRÍLICO OU SIMILAR CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, LENTES C/ 180° DE VISÃO; COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS, ESPAÇO PARA USO DE ÓCULOS, ANTIRREFLEXO; EMBALADO EM INDIVIDUAL; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Unidade	50	DANNY	RS	25,74	vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$	1.287,00	mil duzentos e oitenta e sete reais
25	PROPE DESCARTÁVEL	PACOTE COM 100 UN	150	GLOBODESC	RS	22,26	vinte e dois reais e vinte e seis centavos	R\$	3.339,00	três mil, trezentos e trinta e nove reais
26	MÁSCARA, TIPO: RESPIRADOR, TIPO USO: CARVÃO ATIVADO, TIPO FIXAÇÃO: DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSE PFF2 (POEIRAS, FUMOS, NÉVOAS, VAP. ORGÂNICOS), FORMATO: CONCHA, SEMIFACIAL, TAMANHO REGULAR	Unidade	2000	DELTA PLUS	RS	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	13.220,00	treze mil, duzentos e vinte reais
27	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO, GRAMATURA: 30, LARGURA: 0,90, COMPRIMENTO: 2,10, APLICAÇÃO: COM ELÁSTICO	Pacote com 10 UN	3000	LUKTEX	RS	26,19	vinte e seis reais e dezesseis centavos	R\$	78.570,00	setenta e oito mil, quinhentos e setenta reais
28	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIAL: PAPEL TOALHA, LARGURA: 0,70, COMPRIMENTO: 50 M, APRESENTAÇÃO: ROLO	ROLO 50 M	4000	ORTOFEN	RS	18,46	dezoito reais e quarenta e seis centavos	R\$	73.840,00	setenta e três mil, oitocentos e quarenta reais
29	LENÇOL DESCARTÁVEL; EM NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO, GRAMATURA 30 G/M², COR BRANCA, ANTI-ALÉRGICO, MACIO; MEDINDO 2,20 M X 1,40 M (C X L); EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; PACOTE COM 10 UN;	Pacote	600	LUKTEX	RS	44,40	quarenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$	26.640,00	vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais
30	MATERIAL POLIPROPILENO; FORMATO ESCADA DUPLA TRAVA; MEDINDO NO MÍNIMO 16 CM DE COMPRIMENTO; PARA USO EM CARRO DE EMERGÊNCIA; PREFERENCIALMENTE NA COR AZUL; COM IMPRESSÃO NUMÉRICA SEQUENCIAIS; RESISTENTE AO TRAVAMENTO E A VIOLAÇÃO; PACOTES COM 100 UN	Pacote	10	DISNET	RS	44,91	quarenta e quatro reais e noventa e um centavos	R\$	449,10	quatrocentos e quarenta e nove reais e dez centavos
31	COBERTURA/ENVOLUCRO DE OBITO; EM LONA PLÁSTICA DE POLIETILENO ESPECIAL DE BAIXA DENSIDADE; RETANGULAR; COM "ZIPER" FRONTAL EM TODA SUA EXTENSÃO, COR CINZA CLARO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO: FALSO	Unidade	20	RAVA	RS	25,82	vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$	516,40	quinhentos e dezesseis reais e quarenta centavos
										um milhão, quinhentos e setenta e três mil, setecentos e três reais
										R\$ 1.573.703,00

LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	--------	-------	-------------	-------------

EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL: SEM PVC E DEHP, ÂMBAR, P/ SOLUÇÃO

32	FOTOSSENSÍVEL, CÂMARA GOTEIAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL; PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO: ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, USO S/ AGULHA, CONECTOR PACIENTE: LUER, ADICIONAL: C/ CAPA PROTETORA P/ FRASCO E CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL	Unidade	30000	BIOSANI	RS	1,90	um real e noventa centavos	R\$	57.000,00	cinquenta e sete mil reais
----	--	---------	-------	---------	----	------	----------------------------	-----	-----------	----------------------------

33	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC SEM DEHP, C/ COR, TIPO: GRAVITACIONAL, 2 VIAS, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, CONECTOR DIETA; PONTA EM CRUZ, CONECTOR VIA ADICIONAL: LUER, CONECTOR PACIENTE: ESCALONADO, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ATÉ 180 CM, ADICIONAL: C/ CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL	Unidade	13000	DESCARPACK	R\$	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$	37.570,00	trinta e sete mil, quinhentos e setenta reais
34	EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL: SEM PVC E DEHP, ÂMBAR, P/ SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL, CÂMARA GOTEJAMENTO: MICROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO: ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, USO S/ AGULHA, CONECTOR PACIENTE: LUER, ADICIONAL: C/ CAPA PROTETORA P/ FRASCO E CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL	Unidade	1000	BIOSANI	R\$	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
35	EQUIPO DE TRANSFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, TIPO: GRAVITACIONAL, 2 VIAS, C/ DERIVAÇÃO EM Y, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, CÂMARA DUPLA, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO: ATÉ 180 CM, CONECTOR PACIENTE: LUER, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL	Unidade	600	LAMEDID	R\$	8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$	4.956,00	quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais
36	RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 500, FORMATO: CILÍNDRICO, TIPO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUADO/TAMPA ROSQUEÁVEL/BICO DE ENCAIXE / FUNDO	Unidade	12000	BIOBASE	R\$	2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	34.080,00	trinta e quatro mil e oitenta reais
37	EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL; EQUIPO COM FILTRO E CÂMARA DE GOTEJAMENTO, REGULADOR DE FLUXO TIPO "V", SÍTIO DE INJEÇÃO EM CONECTOR Y COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, COR ÂMBAR; PINÇA ROLETE OU REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO; LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; INJETOR LATERAL ISENTO DE LÁTEX; FILTRO DE AR HIDRÓFobo BACTERIOLÓGICO; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA.	Unidade	1500	BIOSANI	R\$	4,17	quatro reais e dezesseis centavos	R\$	6.255,00	seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
38	KIT CATETER VENOSO; KIT COM NO MÍNIMO 01 CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN CVC; 01 DILATADOR; 01 SERINGA VALVULADA; 01 AGULHA INTRODUTORA; 01 FIO GUIA TIPO J; 02 CONECTORES DE SEGURANÇA; FIXADOR DE CATETER; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUALMENTE; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N.º DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA	Kit	25	BIOMEDICAL	R\$	152,42	cento e cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	3.810,50	três mil, oitocentos e dez reais e cinquenta centavos
39	KIT COM NO MÍNIMO 01 CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM CVC; 01 FIO GUIA TIPO "J"; 01 AGULHA INTRODUTORA; 01 SERINGA VALVULADA; 01 DILATADOR; FIXADOR DE CATETER; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUALMENTE; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N.º DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA	Kit	75	BIOMEDICAL	R\$	127,91	cento e vinte e sete reais e noventa e um centavos	R\$	9.593,25	nove mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
40	CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFÉRICO, CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 45MM; SISTEMA DE SEGURANÇA MANUAL OU AUTOMÁTICO COM PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND	Caixa	5	MEDIX	R\$	236,45	duzentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.182,25	mil cento e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos
41	CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXÍVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFÉRICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 16G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 45; SISTEMA DE SEGURANÇA MANUAL OU AUTOMÁTICO COM PROTEÇÃO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND	Caixa	7	MEDIX	R\$	240,84	duzentos e quarenta reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.685,88	mil seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos

42	CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 18G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 32MM; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND	Caixa	7	MEDIX	R\$	238,47	duzentos e trinta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$	1.669,29	mil seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e nove centavos
43	CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 20G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 32MM; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND	Caixa	50	MEDIX	R\$	235,34	duzentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	11.767,00	onze mil, setecentos e sessenta e sete reais
44	CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 22G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 25MM; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND	Caixa	210	MEDIX	R\$	241,62	duzentos e quarenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$	50.740,20	cinquenta mil, setecentos e quarenta reais e vinte centavos
45	CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 24G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 19MM; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL, COM INDICACAO PEDIATRICA E NEONATAL; EMBALADO EM EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND	Caixa	150	MEDIX	R\$	253,63	duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e três centavos	R\$	38.044,50	trinta e oito mil e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
46	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX; COMPOSTO DE FRASCO, CONECTOR, EXTENSAO COM CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, DRENO, SUPORTE SUSTENTACAO NA BASE; FRASCO DE 2000ML, EM PVC RIGIDO, TRANSLUCIDO, GRADUADO A CADA 100ML, GRADUACAO INDELEVEL; TAMPA ROSQUEADA COM RESPIRO (FRASCO) E ALCA PARA TRANSPORTE; CONECTOR UNIVERSAL, TUBO DE EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM NO MINIMO 1,20M COMPRIMENTO; DRENO EM PVC SILICONIZADO, RADIOPACO, MULTIPERFURADO, CALIBRE 22, COMPRIMENTO 40 CM (+/- 1 CM); ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	Kit	10	MED SHARP	R\$	63,91	sessenta e três reais e noventa e um centavos	R\$	639,10	seiscentos e trinta e nove reais e dez centavos
47	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX; COMPOSTO DE FRASCO, CONECTOR, EXTENSAO COM CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, DRENO, SUPORTE SUSTENTACAO NA BASE; FRASCO DE 2000ML, EM PVC RIGIDO, TRANSLUCIDO, GRADUADO A CADA 100ML, GRADUACAO INDELEVEL; TAMPA ROSQUEADA COM RESPIRO (FRASCO) E ALCA PARA TRANSPORTE; CONECTOR UNIVERSAL, TUBO DE EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM NO MINIMO 1,20M COMPRIMENTO; DRENO EM PVC SILICONIZADO, RADIOPACO, MULTIPERFURADO, CALIBRE 24, COMPRIMENTO 40 CM (+/- 1 CM); ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	Kit	10	MED SHARP	R\$	60,93	sessenta reais e noventa e três centavos	R\$	609,30	seiscentos e nove reais e trinta centavos
48	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX; COMPOSTO DE FRASCO, CONECTOR, EXTENSAO COM CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, DRENO, SUPORTE SUSTENTACAO NA BASE; FRASCO DE 2000ML, EM PVC RIGIDO, TRANSLUCIDO, GRADUADO A CADA 100ML, GRADUACAO INDELEVEL; TAMPA ROSQUEADA COM RESPIRO (FRASCO) E ALCA PARA TRANSPORTE; CONECTOR UNIVERSAL, TUBO DE EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM NO MINIMO 1,20M COMPRIMENTO; DRENO EM PVC SILICONIZADO, RADIOPACO, MULTIPERFURADO, CALIBRE 28, COMPRIMENTO 40 CM (+/- 1 CM); ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	Kit	10	MED SHARP	R\$	59,87	cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$	598,70	quinhentos e noventa e oito reais e setenta centavos

49	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX. COMPONENTES: FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPA ROSCA C, 3VIAS, APLICAÇÃO: CONECTOR DRENO-TUBO, VOLUME: 2.000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR PVC C, PINÇA CLAMP, ACESSÓRIOS: DRENO TÓRAX Nº32, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Unidade	10	MED SHARP	R\$	65,31	sessenta e cinco reais e trinta e um centavos	R\$	653,10	seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos
50	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX; COMPOSTO DE FRASCO, CONECTOR, EXTENSÃO COM CLAMP PARA INTERRUPTOR DO FLUXO, DRENO, SUPORTE SUSTENTACAO NA BASE; FRASCO DE 2000ML, EM PVC RÍGIDO, TRANSLUCIDO, GRADUADO A CADA 100ML, GRADUACAO INDELEVEL; TAMPA ROSQUEADA COM RESPIRO (FRASCO) E ALCA PARA TRANSPORTE; CONECTOR UNIVERSAL, TUBO DE EXTENSÃO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM NO MÍNIMO 1,20M COMPRIMENTO; DRENO EM PVC SILICONIZADO, RADIOPACO, MULTIPERFURADO, CALIBRE 36, COMPRIMENTO 40 CM (+/- 1 CM); ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE;	Kit	10	MED SHARP	R\$	68,66	sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos	R\$	686,60	seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
51	MATERIAL PVC TRANSPARENTE; CLAMP CORTA FLUXO; TUBO DE 18CM, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE; CONECTOR DE ACESSO VENOSO, LUER SLIP PADRÃO UNIVERSAL; CONECTORES LUER LOCK, PADRÃO UNIVERSAL COM TAMPAS PROTETORAS E, CONVERTE DUAS ENTRADAS EM UMA SAÍDA; 2 TAMPAS PROTETORAS EXTRAS, PARA FECHAMENTO DOS CONECTORES; ESTÉRIL, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO.	Unidade	5000	DESCARPACK	R\$	1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	8.800,00	oito mil e oitocentos reais
52	ESTERIL; COM BARREIRA MICROBIANA E VIRAL, COM EFICIENCIA DE FILTRACAO DE 99,99%; DE USO UNICO; DESCARTAVEL; EM PLASTICO TRANSPARENTE; CONECTOR (POLIPROPILENO); PORT (POLICARBONATO); MATERIAL FILTRANTE PARA HME; PAPEL HME; FILTRO ALGODÃO ELETROSTÁTICO; TUBO DE LIGAÇÃO; CONECTOR AS (COPOLIMERO ACRIONITRILA ESTIRENO); TUBO EVA (ETILENO VINIL ACETATO), POLIPROPILENO; TAMPA (POLIPROPILENO); ESPAÇO MORTO: 30 ML; USO ÚNICO; PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO; APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBALADO EM MATERIAL C/BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA	Unidade	40	MEDIX	R\$	9,91	nove reais e noventa e um centavos	R\$	396,40	trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
53	ESTERIL; MEMBRANA HME HIGROSCÓPICA E POR FILTRO ELETROSTÁTICO HIDROFÓBICO; ENTRADA LUER LOCK; ESPAÇO MORTO REDUZIDO; BARREIRA MICROBIANA E VIRAL, COM EFICIENCIA DE FILTRACAO DE 99,99%; DE USO UNICO; DESCARTAVEL; COMPOSIÇÃO: RESINA-K, FIBRA DE POLIPROPILENO, PAPEL CELULOSE; APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBALADO EM MATERIAL C/BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA	Unidade	50	MEDIX	R\$	9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$	491,50	quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
54	ESTERIL; MEMBRANA HME HIGROSCÓPICA E POR FILTRO ELETROSTÁTICO HIDROFÓBICO; ENTRADA LUER LOCK; ESPAÇO MORTO REDUZIDO; BARREIRA MICROBIANA E VIRAL, COM EFICIENCIA DE FILTRACAO DE 99,99%; DE USO UNICO; DESCARTAVEL; COMPOSIÇÃO: RESINA-K, FIBRA DE POLIPROPILENO, PAPEL CELULOSE; APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBALADO EM MATERIAL C/BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA	Unidade	25	BE CARE	R\$	10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$	273,50	duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
55	FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO NO MÍNIMO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 2-0; 1 AGULHA DE 3/8 CIRCULO TRIANGULAR MÍNIMO DE 20MM DE COMPRIMENTO APROXIMADO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; - CAIXA C/ 24 UNIDADES	Caixa	20	PROCARE	R\$	66,63	sessenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$	1.332,60	mil trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
56	FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO NO MÍNIMO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 3-0; 1 AGULHA DE 3/8 CIRCULO TRIANGULAR MÍNIMO DE 20MM DE COMPRIMENTO APROXIMADO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; - CAIXA C/ 24 UNIDADES	Caixa	60	PROCARE	R\$	62,99	sessenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$	3.779,40	três mil, setecentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
57	FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 4-0; 1 AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR MÍNIMO DE 20MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; - CAIXA C/ 24 UNIDADES	Caixa	36	PROCARE	R\$	63,20	sessenta e três reais e vinte centavos	R\$	2.275,20	dois mil, duzentos e cinco reais e vinte centavos
58	FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 5-0; 1 AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR MÍNIMO DE 20MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; - CAIXA C/ 24 UNIDADES	Caixa	20	PROCARE	R\$	63,94	sessenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.278,80	mil duzentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
59	FIO SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 3-0; ABSORVIVEL; MEDINDO 70 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 3-0; 1 AGULHA 3/8 CIRCULO 17MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; CAIXA C/ 12UNIDADES	Caixa	5	ETHICON	R\$	354,27	trezentos e cinquenta e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$	1.771,35	mil setecentos e setenta e um reais e trinta e cinco centavos
60	FIO SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 3-0; ABSORVIVEL; MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 4-0; 1 AGULHA 1/2 CIRCULO 16MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; CAIXA C/ 12 UNIDADES	Caixa	5	ETHICON	R\$	448,57	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$	2.242,85	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos

61	FIXADOR PARA CANULA E TUBO; EM ESPUMA ATOALHADA, DOBRADA, MACIA, AVELUDADA; ATOXICO, HIPOALERGICO E ANTI-ESCARAS; PARA FIXACAO DE TUBO ENDOTRAQUEAL; NAO ESTERIL; ANATOMICO, SEM REBARBAS COM VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXACAO; COM ADESIVO DE VELCRO PARA FIXACAO NO TUBO; TAMANHO ADULTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	Unidade	80	NEWMED	R\$	32,36	trinta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$	2.588,80	dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
duzentos e noventa e dois mil, duzentos e trinta e um reais e sete centavos									R\$ 292.231,07	

LOTE 3										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT			VALOR TOTAL		
62	COMPRESSA GAZE NÃO ESTÉRIL, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: TIPO QUELJO, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS, CM2, LARGURA: 91 CM, COMPRIMENTO: 91 M, DOBRAS: 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	Rolo 91 M	7000	AMED	R\$	91,83	noventa e um reais e oitenta e três centavos	R\$	642.810,00	seiscentos e quarenta e dois mil, oitocentos e dez reais
63	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS, CM2, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Pacote 10UN	9500	AMED	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	13.585,00	treze mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
64	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO: COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS/CM2, LARGURA: 7,50, COMPRIMENTO: 7,50, DOBRAS: 8 DOBRAS, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	Pacote com 10 UN	15000	AMED	R\$	1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$	19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
65	COMPRESSA GAZE NÃO ESTÉRIL, MATERIAL: ALGODÃO, TIPO: TECIDO, MODELO: TELA, CAMADAS: 8, QUANTIDADE FIOS: 9, LARGURA: 7,50, COMPRIMENTO: 7,50	Pacote com 500 UN	9000	BIOTEXTIL	R\$	18,08	dezoito reais e oito centavos	R\$	162.720,00	cento e sessenta e dois mil, setecentos e vinte reais
66	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL: 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS: C, CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	Pacote 50UN	500	AMED	R\$	90,44	noventa reais e quarenta e quatro centavos	R\$	45.220,00	quarenta e cinco mil, duzentos e vinte reais
67	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: CURATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREENCHIDA C/ MANTA DE ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 30, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	2000	AMED	R\$	1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$	3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
68	COMPRESSA GAZE, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: CURATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREENCHIDA C/ MANTA DE ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 15, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	2000	AMED	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
69	CURATIVO, MATERIAL: POLIURETANO, FORMATO: ROLO, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM, PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E PERMEÁVEL A GASES, COMPONENTES: ADERENTE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Rolo 10 M	500	VITA MEDICAL	R\$	112,83	cento e doze reais e oitenta e três centavos	R\$	56.415,00	cinquenta e seis mil, quatrocentos e quinze reais
70	CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: FENESTRADO, MATERIAL: TNT, DIMENSÃO: CERCA DE 40 X 40 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	Unidade	500	POLAR FIX	R\$	3,05	três reais e cinco centavos	R\$	1.525,00	mil quinhentos e vinte e cinco reais
71	CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, MODELO: FENESTRADO, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO SMS, PROPRIEDADE: HIDROREPELENTE, REFORÇO: S/ REFORÇO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 75, COR: C/ COR, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Unidade	200	POLAR FIX	R\$	11,27	onze reais e vinte e sete centavos	R\$	2.254,00	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
72	ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL	Embalagem 100 G	2000	AMED	R\$	4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$	8.440,00	oito mil, quatrocentos e quarenta reais
73	ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLO, MANTA UNIFORME, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Gramas 500G	6000	NEVOA	R\$	18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$	113.760,00	cento e treze mil, setecentos e sessenta reais
74	ATADURA, LARGURA: 10, COMPRIMENTO: 180, QUANTIDADE FIOS: 13, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL: CREPOM, 100% ALGODÃO	PACOTE COM 12 ROLOS DE 180CM	14000	BIOTEXTIL	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$	107.800,00	cento e sete mil e oitocentos reais
75	ATADURA, LARGURA: 20, COMPRIMENTO: 180, GRAMATURA: 60G, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL: CREPOM, 100% ALGODÃO	Pacote com 12 de 180cm	14500	BIOTEXTIL	R\$	14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$	215.615,00	duzentos e quinze mil, seiscentos e quinze reais
76	ATADURA, LARGURA: 30, COMPRIMENTO: 180, GRAMATURA: 90G, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL: CREPOM, 100% ALGODÃO	Pacote com 12 de 180cm	14500	BIOTEXTIL	R\$	44,96	quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	651.920,00	seiscentos e cinquenta e um mil, novecentos e vinte reais
77	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO SILICONE, DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	Rolo 10 M	5000	MAXICOR	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
78	FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO, COMPONENTES: MICROPERFURADA, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: USO ÚNICO	Rolo 4,5 Mt	6000	MISSNER	R\$	16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$	101.700,00	cento e um mil e setecentos reais
79	FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: TRANSPARENTE	Rolo 4,5 Mt	7000	MAXICOR	R\$	8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$	59.430,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta reais
80	FITA HOSPITALAR, TIPO: IMPERMEÁVEL, MATERIAL: DORSO EM PAPEL CREPADO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM, TIPO USO: USO ÚNICO	Rolo 50 M	3000	CREMER	R\$	13,07	treze reais e sete centavos	R\$	39.210,00	trinta e nove mil, duzentos e dez reais
81	CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: PLACA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIDROCOLÓIDE, COMPONENTE 1: C/ PELÍCULA PU, COMPONENTE 2: C/ ALGINATO, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Caixa com 10 Un	50	COLOPLAST	R\$	282,28	duzentos e oitenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$	14.114,00	quatorze mil, cento e quatorze reais
82	CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: PLACA MULTICAMADA C/ BORDA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ESPUMA PU / HIDROPOLÍMERO / HIDROCELULAR, COMPONENTE 1: C/ PELÍCULA PU / POLIETILENO, COMPONENTE 3: C/ SILICONE, COMPONENTE 4: C/ PRATA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Pacote com 05 UN	80	VITA MEDICAL	R\$	137,15	cento e trinta e sete reais e quinze centavos	R\$	10.972,00	dez mil, novecentos e setenta e dois reais
83	CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: PLACA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ALGINATO, COMPONENTE 2: C/ CMC, COMPONENTE 4: C/ PRATA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Unidade	150	VITA MEDICAL	R\$	54,08	cinquenta e quatro reais e oito centavos	R\$	8.112,00	oito mil, cento e doze reais
84	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES	Frasco 1000ML	72	VICPHARMA	R\$	7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$	559,44	quinhentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos

85	ÉTER SULFÚRICO 35% FRASCO COM 1.000ML	Litro	80	VICPHARMA	RS	58,05	cinquenta e oito reais e cinco centavos	RS	4.644,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
									RS 2.325.085,44	

LOTE 4										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT			VALOR TOTAL		
86	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 10CM X 3,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS; SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR; ENROLADO EM EIXO SUPORTE, EM FORMA CONTINUA E UNIFORME; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	Unidade	600	ORTOFLEX	RS	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	RS	2.574,00	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
87	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS; E SECAÇÃO ENTRE 4 A 7°, SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR; ENROLADO EM EIXO SUPORTE, EM FORMA CONTINUA E UNIFORME; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	Unidade	250	ORTOFLEX	RS	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	RS	1.462,50	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
88	ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 20CM X 4,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS; E SECAÇÃO ENTRE 4 A 7°, SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR; ENROLADO EM EIXO SUPORTE, EM FORMA CONTINUA E UNIFORME; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	Unidade	250	ORTOFLEX	RS	8,12	oito reais e doze centavos	RS	2.030,00	dois mil e trinta reais
89	CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 18 X 24 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAO X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS/INTENSIFICA	Unidade	4	KONEX	RS	560,33	quinhentos e sessenta reais e trinta e três centavos	RS	2.241,32	dois mil, duzentos e quarenta e um reais e trinta e dois centavos
90	CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 24 X 30 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAO X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS/INTENSIFICA	Unidade	4	KONEX	RS	660,83	seiscentos e sessenta reais e oitenta e três centavos	RS	2.643,32	dois mil, seiscentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos
91	CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 30 X 40 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAO X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS/INTENSIFICA	Unidade	4	KONEX	RS	864,17	oitocentos e sessenta e quatro reais e dezessete centavos	RS	3.456,68	três mil, quatrocentos e sessenta e oito centavos
92	CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 35 X 35 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAO X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS/INTENSIFICA	Unidade	4	KONEX	RS	893,30	oitocentos e noventa e três reais e trinta centavos	RS	3.573,20	três mil, quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos
93	CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 35 X 43 CM, APLICAÇÃO: EQUIPAMENTO DE RAO X, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICAÇÃO, SEM ECRANS/INTENSIFICA	Unidade	4	KONEX	RS	1.117,97	mil cento e dezessete reais e noventa e sete centavos	RS	4.471,88	quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos
94	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAO-X, DIMENSÕES: 18 X 24 CM	Caixa 100UN	30	AGFA	RS	198,99	cento e noventa e oito reais e noventa e nove centavos	RS	5.969,70	cinco mil, novecentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
95	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAO-X, DIMENSÕES: 24 X 30 CM	Caixa 100UN	50	AGFA	RS	323,91	trezentos e vinte e três reais e noventa e um centavos	RS	16.195,50	dezesseis mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
96	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAO-X, DIMENSÕES: 30 X 40 CM	Caixa 100UN	60	AGFA	RS	535,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	RS	32.131,80	trinta e dois mil, cento e trinta e dois centavos
97	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAO-X, DIMENSÕES: 35 X 35 CM	Caixa 100UN	50	AGFA	RS	583,09	quinhentos e oitenta e três reais e nove centavos	RS	29.154,50	vinte e nove mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos
98	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAO-X, DIMENSÕES: 35 X 43 CM	Caixa 100UN	60	AGFA	RS	702,28	setecentos e dois reais e vinte e oito centavos	RS	42.136,80	quarenta e dois mil, cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
99	FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA	Galão 38 L	15	AGFA	RS	509,00	quinhentos e nove reais	RS	7.635,00	sete mil, seiscentos e trinta e cinco reais
100	FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO	Frasco 475ML	50	AAF DO BRASIL	RS	42,63	quarenta e dois reais e sessenta e três centavos	RS	2.131,50	dois mil, cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
101	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 8 CM	Rolo 15 M	30	POLAR FIX	RS	17,13	dezessete reais e treze centavos	RS	513,90	quinhentos e treze reais e noventa centavos
102	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM	Rolo 15 M	25	POLAR FIX	RS	22,60	vinte e dois reais e sessenta centavos	RS	565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais
103	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 12 CM	Rolo 15 M	25	POLAR FIX	RS	26,65	vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	RS	666,25	seiscentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
104	REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO; EMBALADO EM RECIPIENTE APROPRIADO; KIT CONCENTRADO AUTOMÁTICO PARA 38L - COMPOSTO POR PARTE A, B E C EM RECIPIENTES COM NO MÍNIMO 10 LITROS APRESENTAÇÃO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE;	Kits 3 UNIDADE	15	AGFA	RS	473,86	quatrocentos e setenta e três reais e oitenta e seis centavos	RS	7.107,90	sete mil, cento e sete reais e noventa centavos
105	ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM ROLO, MANTA UNIFORME, MATERIAL: 100% FIBRA ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 20CM, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Grana 420G	100	ORTOFEN	RS	22,86	vinte e dois reais e oitenta e seis centavos	RS	2.286,00	dois mil, duzentos e oitenta e seis reais
106	ATADURA, LARGURA: 20, COMPRIMENTO: 180, TIPO: ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDRÓFBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, MATERIAL: TECIDO ALGODÃO	Pacote com 12 un	60	POLAR FIX	RS	27,13	vinte e sete reais e treze centavos	RS	1.627,80	mil seiscentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
107	ATADURA, LARGURA: 15, COMPRIMENTO: 180, TIPO: ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDRÓFBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, MATERIAL: TECIDO ALGODÃO	Pacote com 12 un	60	POLAR FIX	RS	23,12	vinte e três reais e doze centavos	RS	1.387,20	mil trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos

108	ATADURA, LARGURA: 10, COMPRIMENTO: 1,80, TIPO: ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, MATERIAL: TECIDO ALGODÃO	Pacote com 12 un	60	POLAR FIX	RS	16,61	dezesseis reais e sessenta e um centavos	R\$	996,60	novecientos e noventa e seis reais e sessenta centavos
109	FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NAO ESTERIL MEDIDAS 10CM X 2M; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	Rolo	30	TAYLOR	RS	45,71	quarenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$	1.371,30	mil trezentos e setenta e um reais e trinta centavos
110	FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NAO ESTERIL MEDIDAS 12CM X 2M; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	Rolo	30	TAYLOR	RS	41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$	1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
111	FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NAO ESTERIL MEDIDAS 15CM X 2M; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	Rolo	30	TAYLOR	RS	43,02	quarenta e três reais e dois centavos	R\$	1.290,60	mil duzentos e noventa reais e sessenta centavos
112	FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NAO ESTERIL MEDIDAS 20CM X 2M; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	Rolo	30	TAYLOR	RS	47,65	quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.429,50	mil quatrocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos

cento e setenta e oito mil, duzentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos

R\$ 178.297,75

LOTE 5										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT				VALOR TOTAL	
113	ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL: MADEIRA, APLICAÇÃO: OROFARÍNGEO, TAMANHO: 14CM, FUNÇÃO: ABAIXADOR DE LÍNGUA, LARGURA: 1,5CM	Unidade 100UN	2000	THEOTO	RS	18,88	dezoito reais e oitenta e oito centavos	R\$	37.760,00	trinta e sete mil, setecentos e sessenta reais
114	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: ESTÉRIL E APIROGÊNICA	Frasco 500ML	4000	FRESENIUS	RS	13,30	treze reais e trinta centavos	R\$	53.200,00	cinquenta e três mil e duzentos reais
115	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 13 x 0,45 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Caixa com 100 Und	850	SOLIDOR	RS	12,10	doze reais e dez centavos	R\$	10.285,00	dez mil, duzentos e oitenta e cinco reais
116	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 20 x 0,55 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Caixa com 100 Und	900	SOLIDOR	RS	9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$	8.343,00	oito mil, trezentos e quarenta e três reais
117	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 25 x 0,7 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Caixa com 100 Und	920	SOLIDOR	RS	11,54	onze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	10.616,80	dez mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
118	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 25 x 0,8 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Caixa com 100 Und	900	SOLIDOR	RS	11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$	10.323,00	dez mil, trezentos e vinte e sete reais
119	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 30 x 0,8 mm, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Caixa com 100 Und	950	SOLIDOR	RS	11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$	11.343,00	onze mil, trezentos e quarenta e três reais
120	AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CALIBRE: 40 X 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Caixa com 100 Und	1200	SOLIDOR	RS	12,19	doze reais e dezenove centavos	R\$	14.628,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e oito reais
121	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TEOR ALCOÓLICO ANIDRO A 20°C: 96, APARÊNCIA VISUAL: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: USO MÉDICO	Litro	1500	PROLINK	RS	14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos	R\$	22.140,00	vinte e dois mil, cento e quarenta reais
122	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	Frasco 1000ML	3500	BELLOBELLA	RS	11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$	39.235,00	trinta e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais
123	ÁLCOOL PROPÍLICO, TIPO: MEDICINAL, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, TEOR ALCOÓLICO: A 20 °C, 99,5, APARÊNCIA VISUAL: LÍQUIDO INCOLOR	Litro	300	IMPLASTEC	RS	48,93	quarenta e oito reais e noventa e três centavos	R\$	14.679,00	quatorze mil, seiscentos e setenta e nove reais
124	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL	Frasco 1000ML	3500	BELLOBELLA	RS	17,57	dezesete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	61.495,00	sessenta e um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
125	BENZILAMINA, NOME: ALCOL IODADO a 1%	Litro	900	VICPHARMA	RS	48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	43.740,00	quarenta e três mil, setecentos e quarenta reais
126	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 250 ML	Unidade	250	J. PROLAB	RS	5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.405,00	mil quatrocentos e cinco reais
127	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 500 ML	Unidade	30	J. PROLAB	RS	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	243,60	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
128	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 500 ML	Unidade	200	J. PROLAB	RS	7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$	1.558,00	mil quinhentos e cinquenta e oito reais
129	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, C.PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: ÂMBAR, CAPACIDADE: 500 ML	Unidade	200	J. PROLAB	RS	10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$	2.164,00	dois mil, cento e sessenta e quatro reais
130	TIRA REAGENTE/TIRA TESTE, APLICAÇÃO: PARA GLICEMIA DIGITAL, compatível com aparelho Accu-check Active	Caixa com 50 Un	2500	ROCHE	RS	88,67	oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	221.675,00	duzentos e vinte e um mil, seiscentos e setenta e cinco reais
131	DISPOSITIVO EXTERNO P, INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO: MASCULINO, TIPO: PRESERVATIVO C, ABERTURA P, DRENAGEM, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO: CERCA DE 35 MM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL SEM EXTENSOR COMPATÍVEL OU MELHOR QUALIDADE COM A MARCA URIPEN	Unidade	1000	URO-CONTROL	RS	6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$	6.460,00	seis mil, quatrocentos e sessenta reais
132	DISPOSITIVO EXTERNO P, INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO: MASCULINO, TIPO: PRESERVATIVO C, ABERTURA P, DRENAGEM, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO: CERCA DE 30 MM, COMPONENTE: C. EXTENSOR PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	500	MEDSONDA	RS	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
133	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA, MODELO: MASCULINO, TIPO: PRESERVATIVO C/ ABERTURA P/ DRENAGEM, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, DIÂMETRO: CERCA DE 50, COMPONENTE: C/ EXTENSOR PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	1000	MEDSONDA	RS	7,01	sete reais e um centavo	R\$	7.010,00	sete mil e dez reais

134	TIRA DE REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CETONA NO SANGUE, TIRA DE REAGENTE; PARA DETERMINAÇÃO DE CETONA NO SANGUE; ÁREA DE GLICOSE AUSENTE; ÁREA DE BILIRRUBINA AUSENTE; ÁREA DE CETONA REAÇÃO QUÍMICA; ÁREA DE DENSIDADE AUSENTE; ÁREA DE SANGUE AUSENTE; ÁREA DE PH AUSENTE; ÁREA DE PROTEÍNA AUSENTE; ÁREA DE UROBILINOGENIO AUSENTE; ÁREA DE NITRITO AUSENTE; ÁREA DE LEUCOCITOS AUSENTE; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 TIRAS - ROTULO COM NR.DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE MÍNIMA DE 09 MESES NA ENTREGA; COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO OPTIUM;	Caixa	200	ABBOTT	R\$	51,21	cinquenta e um reais e vinte e um centavos	R\$	10.242,00	dez mil, duzentos e quarenta e dois reais
135	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTERIL; EM PLÁSTICO, COM ADESIVO HIPOALERGICO, ATOXICO; FORMATO RETANGULAR, BORDAS DEMARCADAS; MODELO PARA AMBOS OS SEXOS, COM ORIFÍCIO CENTRAL DE DIÂMETRO APROXIMADO DE 2,5 X 3,0 CM; COM PAREDES SOBREPOSTAS; CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 100 ML, GRADUADO A CADA 10 ML; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	Unidade	900	MEDK	R\$	8,90	oito reais e noventa centavos	R\$	8.010,00	oito mil e dez reais
136	LANCETA 28G, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA: AÇO, USO: DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO: TESTE SANGUÍNEO	Unidade 100UN	1100	DESCARPACK	R\$	30,49	trinta reais e quarenta e nove centavos	R\$	33.539,00	trinta e três mil, quinhentos e trinta e nove reais
137	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL: PVC RESISTENTE, TAMANHO: JOGO COM 6 UNIDADES (Nº 1, 2, 3, 4, 5 E 6), TIPO: GUEDEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GUEDEL C/CONNECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	Jogo	25	PROTEC	R\$	54,71	cinquenta e quatro reais e setenta e um centavos	R\$	1.367,75	mil trezentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos
138	CATETER, MATERIAL: PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO: OXIGÊNIO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO NASAL OXIGÊNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ORIFÍCIO EXTREMIDADE	Unidade	2000	BIOBASE	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
139	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 7 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	Unidade	1600	DESCARBOX	R\$	8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$	14.016,00	quatorze mil e dezesseis reais
140	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL: PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL: 13 L, ACESSÓRIOS: ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS: REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO: DESCARTÁVEL	Unidade	1600	DESCARBOX	R\$	13,11	treze reais e onze centavos	R\$	20.976,00	vinte mil, novecentos e setenta e seis reais
141	COLETOR DE URINA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Pacote 10UN	1500	MAXICOR	R\$	15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$	23.955,00	vinte e três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
142	COLETOR DE URINA, MATERIAL: PVC, TIPO: SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE: CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA: VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA: CLAMP CORTA FLUXO, COMPONENTES: ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES: MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	Unidade	12000	MEDIX	R\$	6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$	77.760,00	setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais
143	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: UMIDIFICADOR, SAÍDA: P, OXIGÊNIO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C, TAMPA, VOLUME: CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	Unidade	200	UNITEC	R\$	14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
144	ELETRODO USO MÉDICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPREGNADO COM GEL DE KCL, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, APLICAÇÃO: MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, MATERIAL: FLEXÍVEL, PINO AÇO INOX, C/ CONTRA-PINO UNIVERSAL	embalagem com 50 un	200	MAXICOR	R\$	17,96	dezesete reais e noventa e seis centavos	R\$	3.592,00	três mil, quinhentos e noventa e dois reais
145	FILTRO TERAPIA RESPIRATÓRIA, APLICAÇÃO: P, ESPIRÔMETRO, PLETISMÓGRAFO, TIPO: BARREIRA MICROBIOLÓGICA, COMPONENTE: SEM PORTA FILTRO, COMPATIBILIDADE: COMPATIBILIDADE ESPECÍFICA, ESTERILIDADE: USO ÚNICO; FILTRO: BACTERIOLÓGICO DESCARTÁVEL, PARA ESPIROMETRIA COM DIMENSÕES QUE ENCAIXA EM BOCAIS DE NO MÍNIMO COM DIÂMETRO INTERNO DE 23MM E NO MÁXIMO DIÂMETRO EXTERNO 30MM; COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO DE: BFE 99,9% E VFE 99,9%; COMPATÍVEL COM ESPIRÔMETROS MARCAS MIR(MINISPIR, SPIROBANK, SPIRODOC) ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100UND REGISTRO NA ANVISA.	embalagem com 100 und	20	PROARLIFE	R\$	978,00	novecientos e setenta e oito reais	R\$	19.560,00	dezenove mil, quinhentos e sessenta reais
146	MATERIAL HOSPITALAR, TIPO: CLIPE, APLICAÇÃO: NASAL, PARA ESPIROMETRIA, COMPONENTES: PLÁSTICO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO	Unidade	600	SUPERDINATEC	R\$	10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$	6.576,00	seis mil, quinhentos e setenta e seis reais
147	BOCAL - USO MÉDICO, APLICAÇÃO: USO EM ESPIROMETRIA, DIMENSÕES: DIÂMETRO 3CM, COMPRIMENTO 7CM. MATERIAL: PAPELÃO, PLASTIFICADO ÁREA EXTERNA, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL; TUBETE DE PAPEL DESCARTÁVEL; FABRICADO COM MATERIAL QUE NÃO APRESENTA DEFORMAÇÃO DURANTE A SUA UTILIZAÇÃO NO PROCEDIMENTO, POSSUINDO NA SUA FACE EXTERNA UM REVESTIMENTO PLÁSTICO; DIÂMETRO EXTERNO DE APROXIMADAMENTE 30 MM E DIÂMETRO INTERNO DE APROXIMADAMENTE 28 MM ESPESURA DE 1MM. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	Unidade 100UN	20	MEDCLEAN	R\$	120,32	cento e vinte reais e trinta e dois centavos	R\$	2.406,40	dois mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
148	PAPEL VIDEOIMPRESSÃO, TIPO PAPEL: TERMOSSENSÍVEL, APLICAÇÃO: IMPRESSÃO DE EXAMES, LARGURA: 110, COMPRIMENTO: 20, TIPO IMPRESSORA: VÍDEO PRINTER SONY UPP-110S	Rolo de 20mt	300	MEDPEX	R\$	184,42	cento e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	55.326,00	cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte e seis reais
149	PASTA CONDUTORA, TIPO: PARA ELETROENCEFALOGRAFIA; PASTA CONDUTORA PARA EEG - PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAFIA; COMPOSIÇÃO: LANOLINA, ÁGUA, CLORETO DE SÓDIO, CERA AUTO EMULSIFICANTE NÃO IÔNICA, POLIETILENOGLICOL, VASELINA, GLICERINA, ESSENCIA, METILPARABENO E PROPILPARABENO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO; ESTABILIZANTES E CONSERVANTES, COMPONENTES OLEOSOS NEUTROS; EMBALAGEM POTE DE 01 KG	Pote	100	CARBOFIX	R\$	150,71	cento e cinquenta reais e setenta e um centavos	R\$	15.071,00	quinze mil e setenta e um reais
150	TERMÔMETRO CLÍNICO, NOME: TERMOMETRO CLINICO	Unidade	600	G-TECH	R\$	20,96	vinte reais e noventa e seis centavos	R\$	12.576,00	doze mil, quinhentos e setenta e seis reais

151	ODO, NOME: TINTURA DE IODO	Litro	300	RIOQUIMICA	R\$	73,20	setenta e três reais e vinte centavos	R\$	21.960,00	vinte e um mil, novecentos e sessenta reais
152	ÁCIDO ACÉTICO, CONCENTRAÇÃO: A 5% EM SOLUÇÃO AQUOSA PARA TESTE DE SHILLER	Litro	300	PROC9	R\$	36,33	trinta e seis reais e trinta e três centavos	R\$	10.899,00	dez mil, oitocentos e noventa e nove reais
153	LUGOL, CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ORAL, ADICIONAL: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	Litro	400	PROC9	R\$	125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$	50.000,00	cinquenta mil reais
154	GEL, NOME: GEL ULTRASSONOGRAMA	Litro 05 L	200	FORTSAN	R\$	35,21	trinta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$	7.042,00	sete mil e quarenta e dois reais
155	ELETRODO TIPO PÁ COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR PHILIPS DE-PH COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO MODELO - (HEART START MODELO MRX)	Unidade	50	BLUEPAD	R\$	422,33	quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$	21.116,50	vinte e um mil, cento e dezesseis reais e cinquenta centavos
156	MEIO DE CONTATO PARA CONDUTIVIDADE SÔNICA E ELÉTRICA - ATÓXICA (INCOLOR) - FRASCO COM 01KG/MEIO DE CONTATO PARA CONDUTIVIDADE SÔNICA E ELÉTRICA - ATÓXICA (INCOLOR) - FRASCO COM 01KG	Frasco	50	CARBOGEL	R\$	31,65	trinta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.582,50	mil quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
157	PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 50MM COM GRADE DE IMPRESSÃO DE 40MM X 30M COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO (PHILIPS HEARTSTART MRX/XL-+) CAIXA COM 10 ROLOS	Caixa	5	GENERALMED	R\$	191,37	cento e noventa e um reais e trinta e sete centavos	R\$	956,85	novecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
158	PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 80MM X 30M COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO -(INSTRAMED CARDIOMAX)	Rolo	50	RF	R\$	18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$	948,00	novecentos e quarenta e oito reais
159	SENSOR PARA MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE GLICOSE; APARELHO DE MONITORAÇÃO CONTÍNUA DE GLICOSE; SENSOR FINO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, TIPO ELETRODO, A PROVA D'ÁGUA DURAÇÃO MÍNIMA DE 14 DIAS NA PELA; COMPATÍVEL COM FREESTYLE LIVRE; EMBALAGEM CAIXA COM 01 APLICADOR, 01 RECIPIENTE DO SENSOR, FOLHETO DE INSTRUÇÕES DO PRODUTO.	Caixa	60	ABBOTT	R\$	302,63	trezentos e dois reais e sessenta e três centavos	R\$	18.157,80	dezoito mil, cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
160	LEITOR DE GLICOSE POR SENSOR; LEITOR APRESENTA OS DADOS DE GLICOSE COLETADOS PELO SENSOR COM TELA COLORIDA SENSÍVEL AO TOQUE E COM LUZ DE FUNDO, MOSTRA O NÍVEL DE GLICOSE RESULTADO EM 1 SEGUNDO E DISPONIBILIZA OS RESULTADOS GLICÉMICOS DAS ÚLTIMAS 08 HORAS PERMANECENDO ARMAZENADO ATÉ 90 DIAS; INDICADO PARA MEDIR OS NÍVEIS DE GLICOSE DO LÍQUIDO INTERSTICIAL DE PESSOAS COM DIABETES MELLITUS A PARTIR DOS 4 ANOS DE IDADE; EMBALAGEM COM 01 LEITOR, CABO USB, ADAPTADOR DE ENERGIA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM BATERIA RECARREGÁVEL DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR A MARCA Freestyle Libre	Unidade	10	ABBOTT	R\$	299,93	duzentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos	R\$	2.999,30	dois mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos
161	KIT CONTENDO 01 TUBO ESPAÇADOR TRANSPARENTE; 01 MÁSCARA ADULTO E 01 MÁSCARA INFANTIL	Kit	24	G-TECH	R\$	70,47	setenta reais e quarenta e sete centavos	R\$	1.691,28	mil seiscentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos
463	TIRA REAGENTE, APLICAÇÃO: PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA DIGITAL, COMPATIBILIDADE: COMPATÍVEL COM APARELHO G-TECH LITE; APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 TIRAS	Caixa com 50	240	G-TECH	R\$	56,32	cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$	13.516,80	treze mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos
um milhão e quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos									R\$ 1.044.856,88	

LOTE 7										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT			VALOR TOTAL		
194	PORTA LÁMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 3 LÁMINAS, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS	Pacote com 100 UN	100	CRAL	R\$	51,74	cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$	5.174,00	cinco mil, cento e setenta e quatro reais
195	ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: MÉDIO, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	14000	CRAL	R\$	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$	35.280,00	trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais
196	ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: PEQUENO, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	14000	CRAL	R\$	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$	35.420,00	trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte reais
197	ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: GRANDE, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	5000	CRAL	R\$	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	13.700,00	treze mil e setecentos reais
198	ESCOVA ENDOCERVICAL, NOME: ESCOVA CERVICAL - USO MEDICO	PACOTE COM 100 UN	300	LABOR IMPORT	R\$	47,67	quarenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	14.301,00	quatorze mil, trezentos e um reais
199	ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL : MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL	Pacote 100UN	400	THEOTO	R\$	11,15	onze reais e quinze centavos	R\$	4.460,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta reais
200	PINÇA CHERON; FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO	Unidade	12000	CRAL	R\$	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	31.800,00	trinta e um mil e oitocentos reais
201	HASTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 PONTAS, APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL, MATERIAL PONTA: ALGODÃO, MATERIAL HASTE: PLÁSTICO	Caixa 75 UN	500	NATHY	R\$	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.445,00	mil quatrocentos e quarenta e cinco reais
202	Conjunto de Nebulização Adulto tamanho da mangueira mínimo 1,60M C/Máscara Adulto, terminal de encaixe	Kit	200	SOLIDOR	R\$	21,35	vinte e um reais e trinta e cinco centavos	R\$	4.270,00	quatro mil, duzentos e setenta reais
203	Conjunto de Nebulização infantil tamanho da mangueira mínimo 1,60M C/Máscara infantil, terminal de encaixe	Kit	200	SOLIDOR	R\$	18,67	dezoito reais e sessenta e sete centavos	R\$	3.734,00	três mil, setecentos e trinta e quatro reais
204	LÁMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 11, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Caixa 100UN	50	DESCARPACK	R\$	47,10	quarenta e sete reais e dez centavos	R\$	2.355,00	dois mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
205	LÁMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Caixa 100UN	50	DESCARPACK	R\$	48,22	quarenta e oito reais e vinte e dois centavos	R\$	2.411,00	dois mil, quatrocentos e onze reais
206	LÁMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 21, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Caixa 100UN	50	DESCARPACK	R\$	45,29	quarenta e cinco reais e vinte e nove centavos	R\$	2.264,50	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
207	LÁMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 24, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Caixa 100UN	50	DESCARPACK	R\$	53,37	cinquenta e três reais e sete centavos	R\$	2.668,50	dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
208	LÁMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 23, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Caixa 100UN	50	DESCARPACK	R\$	54,90	cinquenta e quatro reais e noventa centavos	R\$	2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais

209	Lâmina para microscopia tamanho 26x76mm, lamina fosca com bordas lapidadas, caixa com 50 unidades	Caixa	500	LABOR IMPORT	RS	9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	R\$	4.845,00	quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
210	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2	Unidade	50	PROTEC	RS	42,80	quarenta e dois reais e oitenta centavos	R\$	2.140,00	dois mil, cento e quarenta reais
211	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P, MICRONEBULIZAÇÃO, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: INFANTIL, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	Unidade	100	SOLIDOR	RS	15,19	quinze reais e dezoito centavos	R\$	1.519,00	mil quinhentos e dezoito reais
212	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P, MICRONEBULIZAÇÃO, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: ADULTO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO	Unidade	100	SOLIDOR	RS	19,06	dezoito reais e seis centavos	R\$	1.906,00	mil novecentos e seis reais
213	MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C, TUBO CORRUGADO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C, CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C, 6 DILUIDORES P, FLUXO O2	Unidade	30	PROTEC	RS	30,71	trinta reais e setenta e um centavos	R\$	921,30	novecentos e vinte e um reais e trinta centavos
214	Scalpe 19G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UM	Caixa com 100 Und	30	SOLIDOR	RS	34,48	trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.034,40	mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos
215	Scalpe 21G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UM	Caixa com 100 Und	260	SOLIDOR	RS	34,01	trinta e quatro reais e um centavo	R\$	8.842,60	oito mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
216	Scalpe 23G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UM	Caixa com 100 Und	120	SOLIDOR	RS	36,85	trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	4.422,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e dois reais
217	Scalpe 25G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UM	Caixa com 100 Und	20	SOLIDOR	RS	35,55	trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	711,00	setecentos e onze reais
218	Scalpe 27G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UM	Caixa com 100 Und	20	SOLIDOR	RS	35,81	trinta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$	716,20	setecentos e dezesseis reais e vinte centavos
219	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 26 G X 1,2", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Embalagem 100 UN	1000	MEDIX	RS	30,73	trinta reais e setenta e três centavos	R\$	30.730,00	trinta mil, setecentos e trinta reais
220	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Embalagem 100 UN	200	MEDIX	RS	37,26	trinta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$	7.452,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
221	Especificação: SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 24 G X 3,4", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Embalagem 100 UN	300	MEDIX	RS	35,87	trinta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$	10.761,00	dez mil, setecentos e sessenta e um reais
222	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Embalagem 100 UN	250	MEDIX	RS	53,35	cinquenta e três reais e trinta e três centavos	R\$	13.332,50	treze mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
223	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Embalagem 100 UN	200	MEDIX	RS	96,00	noventa e seis reais	R\$	19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
224	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Embalagem 100 UN	1100	MEDIX	RS	27,32	vinte e sete reais e trinta e dois centavos	R\$	30.052,00	trinta mil e cinquenta e dois reais
225	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Embalagem 100 UN	1200	MEDIX	RS	28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$	34.680,00	trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais
226	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, ISENTO DE LÁTEX, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, MODELO: PERDA DE RESISTÊNCIA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Embalagem 100 UN	1000	MEDIX	RS	55,47	cinquenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$	55.470,00	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta reais
227	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO LATERAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Embalagem 100 UN	800	MEDIX	RS	61,83	sessenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$	49.464,00	quarenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
228	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Caixa com 25 UN	320	MEDIX	RS	56,88	cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$	18.201,60	dezoito mil, duzentos e sessenta centavos
229	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO TIPO CATETER, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Caixa com 25 UN	240	MEDIX	RS	57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$	13.728,00	treze mil, setecentos e vinte e oito reais

230	FORMOL TAMPONADO FORMOL A 10% EM SOLUÇÃO FISIOLÓGICA; FORMOL; CATEGORIA TAMPÃO. FORMOL A 10%; REAGENTE PARA FIXAÇÃO DE BIÓPSIAS E PEÇAS CIRÚRGICAS; ASPECTO INCOLOR; ACONDICIONADO EM FRASCO APROPRIADO E REFORÇADO QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA;	Litro	50	PROC9	R\$	16,08	dezesesseis reais e oito centavos	R\$	804,00	oitocentos e quatro reais
231	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EM SOLUÇÃO AQUOSA	Litro	50	PROC9	R\$	20,22	vinete reais e vinete e dois centavos	R\$	1.011,00	mil e onze reais
232	ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO: COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE	Unidade	200	VICPHARMA	R\$	6,07	seis reais e sete centavos	R\$	1.214,00	mil duzentos e quatorze reais
									quatrocentos e setenta e cinco mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta centavos	
									R\$ 475.185,60	

LOTE 8										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT			VALOR TOTAL		
233	CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10ML	300	FARMACE	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	261,00	duzentos e sessenta e um reais
234	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	Frasco 100ML	2000	FRESENIUS	R\$	7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	15.640,00	quinze mil, seiscentos e quarenta reais
235	TERLIPRESSINA, COMPOSIÇÃO: ACETATO, CONCENTRAÇÃO: 1 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P, INJETÁVEL	Frasco-ampola	50	VOLPHARMA	R\$	417,36	quatrocentos e dezessete reais e trinta e seis centavos	R\$	20.868,00	vinete mil, oitocentos e sessenta e oito reais
236	ADENOSINA, DOSAGEM: 3 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 02ML	200	HIPOLABOR	R\$	24,49	vinete e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$	4.898,00	quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais
237	AMINOFILINA, DOSAGEM: 24 MG,ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Frasco 10 ML	350	FARMACE	R\$	11,45	onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	4.007,50	quatro mil e sete reais e cinquenta centavos
238	AMIODARONA, DOSAGEM: 50MG,ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	Ampola 03ML	1100	HIPOLABOR	R\$	5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$	6.281,00	seis mil, duzentos e oitenta e um reais
239	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM: 8,4%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10ML	450	SAMTEC	R\$	2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais
240	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MCG/ML	Ampola	200	HALEXISTAR	R\$	13,67	treze reais e sessenta e sete centavos	R\$	2.734,00	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais
241	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10ML	250	FARMACE	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
242	CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM: 19,1%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10ML	250	FARMACE	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	357,50	trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
243	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM: 20%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10ML	300	SAMTEC	R\$	1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$	564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
244	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML - FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 2ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/ INTRAVENOSA;	Ampola	150	UNIAO QUIMICA	R\$	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$	543,00	quinhentos e quarenta e três reais
245	DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 12,5 MG,ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	Ampola 20ML	210	TEUTO	R\$	12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	2.641,80	dois mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
246	DOPAMINA, DOSAGEM: 5 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10ML	150	HIPOLABOR	R\$	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$	907,50	novecientos e sete reais e cinquenta centavos
247	EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG,ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1 ML	2800	HIPOLABOR	R\$	2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$	6.216,00	seis mil, duzentos e dezesseis reais
248	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 10MG,ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	Ampola 1 ML	150	UNIAO QUIMICA	R\$	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$	447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais
249	GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM: 10%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10ML	250	ISOFARMA	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
250	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 25%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10ML	600	FARMACE	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
251	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10ML	600	FARMACE	R\$	2,12	dois reais e doze centavos	R\$	1.272,00	mil duzentos e setenta e dois reais
252	HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000ULML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	Frasco 05 ML	25	BLAU	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
253	HIDRALAZINA, DOSAGEM: 20 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1 ML	1200	CRISTALINA	R\$	11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	R\$	14.088,00	quatorze mil e oitenta e oito reais
254	ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO: SAL MONONITRATO, DOSAGEM: 10 MG,ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1 ML	200	BIOLAB	R\$	7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.468,00	mil quatrocentos e sessenta e oito reais
255	METOPROLOL, TARTARATO; CONCENTRAÇÃO: 1 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 5ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA;	Ampola 5 ML	150	HALEXISTAR	R\$	58,97	cinquenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$	8.845,50	oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
256	NEOSTIGMINA METILSULFATO, DOSAGEM: 0,5 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1 ML	50	BLAU	R\$	2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$	148,00	cento e quarenta e oito reais
257	NITROGLICERINA, DOSAGEM: 5 MG,ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	Ampola 10ML	75	CRISTALINA	R\$	55,84	cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	4.188,00	quatro mil, cento e oitenta e oito reais
258	NITROGLICERINA, DOSAGEM: 5 MG,ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	Ampola 05ML	75	CRISTALINA	R\$	59,47	cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$	4.460,25	quatro mil, quatrocentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos
259	NITROPRUSSETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 25 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 02ML	75	HYPOFARMA	R\$	43,87	quarenta e três reais e oitenta e sete centavos	R\$	3.290,25	três mil, duzentos e noventa reais e vinte e cinco centavos
260	NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 2 MG,ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 04ML	1000	HYPOFARMA	R\$	6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$	6.320,00	seis mil, trezentos e vinte reais
261	PROTAMINA 10 MG/ML EQUIVALENTE A 1000 UI PROTAMINA; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA/SERINGA PREENCHIDA 5 ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA;	Ampola	40	CELLERA	R\$	7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$	306,40	trezentos e seis reais e quarenta centavos
262	ROCURÔNIO BROMETO, DOSAGEM: 10 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Frasco 05 ML	60	ABL	R\$	22,61	vinete e dois reais e sessenta e um centavos	R\$	1.356,60	mil trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
263	SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM: 100 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	Frasco-ampola	75	BLAU	R\$	50,69	cinquenta reais e sessenta e nove centavos	R\$	3.801,75	três mil, oitocentos e um reais e setenta e cinco centavos
264	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 50%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10ML	250	ISOFARMA	R\$	13,31	treze reais e trinta e um centavos	R\$	3.327,50	três mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
265	TERBUTALINA SULFATO, DOSAGEM: 0,5 MG,ML, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	Ampola 1 ML	600	HIPOLABOR	R\$	3,04	três reais e quatro centavos	R\$	1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
266	VASOPRESSINA, CONCENTRAÇÃO: 20 ULML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1 ML	250	BIOLAB	R\$	51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos	R\$	12.900,00	doze mil e novecentos reais
									cento e trinta e sete mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	
									R\$ 137.352,55	

LOTE 9										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT			VALOR TOTAL		
267	AMPICILINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA AO SULBACTAM, CONCENTRAÇÃO: 2 G + 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM DILUENTE	Frasco-ampola	250	FRESENIUS	R\$	11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.810,00	dois mil, oitocentos e dez reais

268	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: INJETÁVEL	Frasco 04 ML	6500	TEUTO	RS	11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$	73.645,00	setenta e três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
269	CEFAZOLINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ P, SOLUÇÃO INJETÁVEL	Frasco-ampola	250	BLAU	RS	7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$	1.802,50	mil oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
270	CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P, INJETÁVEL	Frasco-ampola	250	ABL	RS	21,16	vinte e um reais e dezesseis centavos	R\$	5.290,00	cinco mil, duzentos e noventa reais
271	CLORIDRATO DE CEFEPIMA 2G; FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO PARA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA/FRASCO-AMPOLA COM OU SEM DILUENTE; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA;	Ampola	250	ABL	RS	22,48	vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	5.620,00	cinco mil, seiscentos e vinte reais
272	CIPROFLOXACINO 2MG/ML; SOLUCAO DE NACL 0.9%; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO/BOLSA 100ML SISTEMA FECHADO; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA;	Bolsa	200	HALEXISTAR	RS	16,69	dezesseis reais e sessenta e nove centavos	R\$	3.338,00	três mil, trezentos e trinta e oito reais
273	CLINDAMICINA, DOSAGEM: 150 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 04ML	150	HIPOLABOR	RS	7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.129,50	mil cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos
274	GENTAMICINA, DOSAGEM: 80 MG,ML, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 02ML	300	SANTISA	RS	4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$	1.254,00	mil duzentos e cinquenta e quatro reais
275	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 5 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Bolsa 100 ML	150	HALEXISTAR	RS	25,04	vinte e cinco reais e quatro centavos	R\$	3.756,00	três mil, setecentos e cinquenta e seis reais
276	METRONIDAZOL 500 MG/100 ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO/BOLSA 100 ML SISTEMA FECHADO; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA;	BOLSA	150	HALEXISTAR	RS	9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.401,00	mil quatrocentos e um reais
277	PIPERACILINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAÇÃO: 4G + 500MG, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	Frasco-ampola	150	BLAU	RS	29,05	vinte e nove reais e cinco centavos	R\$	4.357,50	quatro mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
278	AZITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG	Comprimido	24000	GLOBO	RS	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	37.680,00	trinta e sete mil, seiscentos e oitenta reais
279	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG	Comprimido	2500	PRATI	RS	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
280	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 400MG + 80MG	Comprimido	800	PRATI	RS	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
446	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500MG	Cápsula	245000	PRATI	RS	1,02	um real e dois centavos	R\$	249.900,00	duzentos e quarenta e nove mil e novecentos reais
447	AZITROMICINA DI-HIDRATADA SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML, CAIXA COM 1 FRASCO DE PÓ PARA SUSPENSÃO + 1 FRASCO COM DILUENTE CAPACIDADE MÍNIMA 15ML + SERINGA	Frasco	7200	PRATI	RS	9,22	nove reais e vinte e dois centavos	R\$	66.384,00	sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais
448	CEFALEXINA, DOSAGEM: 500 MG	Comprimido	90000	ABL	RS	1,06	um real e seis centavos	R\$	95.400,00	noventa e cinco mil e quatrocentos reais
449	CEFALEXINA, DOSAGEM: 50 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P, SUSPENSÃO ORAL	Frasco 100ML	4800	ABL	RS	16,00	dezesseis reais	R\$	76.800,00	setenta e seis mil e oitocentos reais
									RS 632.401,50	

LOTE 10 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO PORTARIA 344/98

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL			
281	ESCETAMINA,CLORIDRATO 57,67 MG/ML (EQUIVALENTE A 50 MG/ML DE ESCETAMINA) AMPOLA 10ML; MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO-AMPOLA 10ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA;	Ampola 10ML	100	CRISTALIA	RS	51,55	cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	5.155,00	cinco mil, cento e cinquenta e cinco reais
282	DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO: 10 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 02ML	1500	SANTISA	RS	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$	3.930,00	três mil, novecentos e trinta reais
283	ETOMIDATO, DOSAGEM: 2 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 10ML	200	BLAU	RS	23,22	vinte e três reais e vinte e dois centavos	R\$	4.644,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
284	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM: 200 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 02ML	250	CRISTALIA	RS	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais
285	FENTANILA, CITRATO 78,5MCG/ML (EQUIV. A 50 MCG DE FENTANILA); MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO AMPOLA 10ML; VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR/INTRAVENOSA/ESPIHAL;	Ampola 10ML	700	HIPOLABOR	RS	8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	5.978,00	cinco mil, novecentos e setenta e oito reais
286	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO: 5 MG,ML, TIPO USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1 ML	700	UNIAO QUIMICA	RS	3,12	três reais e doze centavos	R\$	2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
287	MIDAZOLAM, DOSAGEM: 5 MG,ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL	Ampola 10ML	700	HIPOLABOR	RS	5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$	3.976,00	três mil, novecentos e setenta e seis reais
288	MORFINA, APRESENTAÇÃO: SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 10MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1 ML	1200	HIPOLABOR	RS	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	5.604,00	cinco mil, seiscentos e quatro reais
289	NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 0,4 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1 ML	120	HIPOLABOR	RS	14,53	quatorze reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.743,60	mil setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
290	PROPOFOL, DOSAGEM: 10 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL	Ampola 20ML	80	FRESENIUS	RS	21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.750,40	mil setecentos e cinquenta e quatro centavos
291	TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 50 MG,ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 02ML	5500	TEUTO	RS	3,02	três reais e dois centavos	R\$	16.610,00	dezesseis mil, seiscentos e dez reais
292	PROXIMETACAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 0,5%, INDICAÇÃO: COLÍRIO	Frasco 05 ML	30	ALCON	RS	16,56	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	R\$	496,80	quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
293	DIAZEPAM, DOSAGEM: 10 MG	Comprimido	4200	SANTISA	RS	0,20	vinte centavos de real	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
294	MORFINA, APRESENTAÇÃO: SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 30MG	Comprimido	600	CRISTALIA	RS	4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$	2.514,00	dois mil, quinhentos e quatorze reais
295	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO: 2 MG,ML, TIPO USO: SOLUÇÃO ORAL-GOTAS	Frasco 20 ML	30	UNIAO QUIMICA	RS	7,00	sete reais	R\$	210,00	duzentos e dez reais
454	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG	Comprimido	480000	TEUTO	RS	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	115.200,00	cento e quinze mil e duzentos reais
455	ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM: 500 MG	Comprimido	300000	BIOLAB	RS	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	198.000,00	cento e noventa e oito mil reais
456	CARBAMAZEPINA, DOSAGEM: 200 MG	Comprimido	240000	TEUTO	RS	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$	52.800,00	cinquenta e dois mil e oitocentos reais
457	VENLAFAXINA, COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 75 MG	Comprimido	60000	TEUTO	RS	3,10	três reais e dez centavos	R\$	186.000,00	cento e oitenta e seis mil reais
458	SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 50 MG, INDICAÇÃO: ANTIDEPRESSIVO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	Comprimido	120000	PRATI	RS	1,03	um real e três centavos	R\$	123.600,00	cento e vinte e três mil e seiscentos reais
459	PREGABALINA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG	Comprimido	60000	GLOBO	RS	1,70	um real e setenta centavos	R\$	102.000,00	cento e dois mil reais
460	FLUOXETINA, DOSAGEM: 20 MG	Cápsula	360000	HIPOLABOR	RS	0,09	nove centavos de real	R\$	32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
									RS 866.835,80	

oitocentos e sessenta e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL			
296	BROMOPRIDA, DOSAGEM: 10 MG	Ampola 02ML	9000	FRESENIUS	RS	3,12	três reais e doze centavos	R\$	28.080,00	vinte e oito mil e oitenta reais

297	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 4MG + 500MG.ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 05ML	11000	FARMACE	RS	2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$	27.830,00	vinte e sete mil, oitocentos e trinta reais
298	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P, INJETÁVEL	Frasco-ampola	11000	UNIAO QUIMICA	RS	8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$	95.480,00	noventa e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais
299	CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO: 150 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 02ML	2800	HYPOFARMA	RS	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$	5.292,00	cinco mil, duzentos e noventa e dois reais
300	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 2,5ML	26000	FARMACE	RS	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$	60.320,00	sessenta mil, trezentos e vinte reais
301	DIFENIDRAMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 50MG,ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	Ampola 1 ML	500	CRISTALIA	RS	24,28	vinte e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	12.140,00	doze mil, cento e quarenta reais
302	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML; ENOXAPARINA SODICA 40MG; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO SERINGA PREENCHIDA 0,4ML; VIA DE ADMINISTRACAO SUBCUTANEA E INTRAVENOSA;	Seringa	500	BLAU	RS	27,48	vinte e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$	13.740,00	treze mil, setecentos e quarenta reais
303	ENOXAPARINA SODICA 60MG; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO SERINGA PREENCHIDA 0,6ML; VIA DE ADMINISTRACAO SUBCUTANEA E INTRAVENOSA;	Seringa	150	BLAU	RS	50,07	cinquenta reais e sete centavos	R\$	7.510,50	sete mil, quinhentos e dez reais e cinquenta centavos
304	FITOMENADIONA, DOSAGEM: 10 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA 1ML	500	HIPOLABOR	RS	3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$	1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
305	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:200.000, APRESENTAÇÃO: INJETÁVEL	Frasco 20 ML	100	HYPOFARMA	RS	10,72	dez reais e setenta e dois centavos	R\$	1.072,00	mil e setenta e dois reais
306	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 40 MG, USO: INJETÁVEL	Frasco-ampola	550	BLAU	RS	12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	7.067,50	sete mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
307	ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG,ML, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	Ampola 02ML	1600	FRESENIUS	RS	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	6.000,00	seis mil reais
308	ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	Frasco 120ML	300	GLOBO	RS	29,74	vinte e nove reais e setenta e quatro centavos	R\$	8.922,00	oito mil, novecentos e vinte e dois reais
309	ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	Frasco 120ML	300	GEOLAB	RS	28,97	vinte e oito reais e noventa e sete centavos	R\$	8.691,00	oito mil, seiscentos e noventa e um reais
310	ACETILCISTEÍNA, DOSAGEM: 20 MG,ML, INDICAÇÃO: XAROPE	Frasco 120ML	300	GERMED	RS	35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	10.740,00	dez mil, setecentos e quarenta reais
311	ACETILCISTEÍNA, CONCENTRAÇÃO: 40 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	Frasco 120ML	200	GERMED	RS	43,48	quarenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$	8.696,00	oito mil, seiscentos e noventa e seis reais
312	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM: 10 MG,ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	Frasco 20 ML	200	HIPOLABOR	RS	3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$	698,00	seiscentos e noventa e oito reais
313	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 6,67MG + 333MG.ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	Frasco 20 ML	200	HIPOLABOR	RS	14,65	quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.930,00	dois mil, novecentos e trinta reais
314	CETOPROFENO, DOSAGEM: 20 MG,ML, CONCENTRAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL, GOTAS	Frasco 20 ML	200	MEDLEY	RS	21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$	4.312,00	quatro mil, trezentos e doze reais
315	DIMENIDRINATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25MG + 5MG,ML, TIPO MEDICAMENTO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	Frasco 20 ML	100	TAKEDA	RS	39,13	trinta e nove reais e treze centavos	R\$	3.913,00	três mil, novecentos e treze reais
316	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	Frasco 20 ML	300	FARMACE	RS	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	1.020,00	mil e vinte reais
317	HIDROXIZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG	Frasco 120ML	200	GERMED	RS	32,48	trinta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	6.496,00	seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais
318	IBUPROFENO, DOSAGEM: 100 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL gotas	Frasco 20 ML	200	NOVA QUIMICA	RS	6,03	seis reais e três centavos	R\$	1.206,00	mil duzentos e seis reais
319	LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO: 667 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE	Frasco 120ML	110	NUTRIEX	RS	13,00	treze reais	R\$	1.430,00	mil quatrocentos e trinta reais
320	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 1MG,ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE	Frasco 100ML	200	PRATI	RS	7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$	1.478,00	mil quatrocentos e setenta e oito reais
321	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL: 200 MG,ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	Frasco 15 ML	30	FARMACE	RS	3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$	94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos
322	PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO: FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 3 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ORAL	Frasco 120ML	210	HIPOLABOR	RS	37,72	trinta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$	7.921,20	sete mil, novecentos e vinte e um reais e vinte centavos
323	SALBUTAMOL, DOSAGEM: 5 MG,ML, USO: SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO	Frasco 10 ML	220	GSK	RS	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.465,20	mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
324	SALBUTAMOL, DOSAGEM: 100MCG,DOSE, FORMA FARMACEUTICA: AEROSOL ORAL	Frasco 200DOSE(S)	220	TEUTO	RS	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$	6.776,00	seis mil, setecentos e setenta e seis reais
325	SIMETICONA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	Frasco 10 ML	900	HIPOLABOR	RS	3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$	3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
326	SORBITOL, COMPOSIÇÃO: SORBITOL 70% + LAURIL SULFATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 714 MG + 7,70 MG,G, FORMA FARMACEUTICA: ENEMA; solução uso retal	Caixas 7 UNIDADE	250	MOMENTA	RS	48,34	quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$	12.085,00	doze mil e oitenta e cinco reais
327	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, DOSAGEM: 100 MG	Comprimido	300000	IMEC	RS	0,17	dezessete centavos de real	R\$	51.000,00	cinquenta e um mil reais
328	AMIODARONA, DOSAGEM: 200 MG	Comprimido	500	GEOLAB	RS	1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$	830,00	oitocentos e trinta reais
329	BETAISTINA DICLORIDRATO, DOSAGEM: 16 MG	Comprimido	400	ACHE	RS	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	308,00	trezentos e oito reais
330	BETAISTINA DICLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 24 MG	Comprimido	400	EUROFARMA	RS	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	308,00	trezentos e oito reais
331	BISACODIL, DOSAGEM: 5 MG	Comprimido	400	UNIAO QUIMICA	RS	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	176,00	cento e setenta e seis reais
332	CARVEDILOL, DOSAGEM: 12,5 MG	Comprimido	400	EMS	RS	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	96,00	noventa e seis reais
333	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM: 5 MG	Comprimido	500	VITAMEDIC	RS	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	105,00	cento e cinco reais
334	ISSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO: SAL DINITRATO, DOSAGEM: 5 MG, TIPO MEDICAMENTO: SUBLINGUAL	Comprimido	750	EMS	RS	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	652,50	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
335	IBUPROFENO, DOSAGEM: 600 MG	Comprimido	302000	PRATI	RS	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	105.700,00	cento e cinco mil e setecentos e cinquenta e seis reais
336	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 10MG	Comprimido	4200	VITAMEDIC	RS	0,18	dezoito centavos de real	R\$	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
337	ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG	Comprimido	300	BIOLAB	RS	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
338	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 MG	Comprimido	4200	HIPOLABOR	RS	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$	1.050,00	mil e cinquenta reais
339	PREDNISONA, DOSAGEM: 20 MG	Comprimido	2400	HIPOLABOR	RS	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
340	PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 40 MG	Comprimido	800	HIPOLABOR	RS	0,15	quinze centavos de real	R\$	120,00	cento e vinte reais
341	CARVÃO ATIVADO, FORMÁ FARMACEUTICA: EM PÓ	PACOTE 01KG	5	DINAMICA	RS	102,69	cento e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$	513,45	quinhentos e treze reais e quarenta e cinco centavos
342	BROMOPRIDA, DOSAGEM: 4 MG,ML, APRESENTAÇÃO: GOTAS	Frasco 20 ML	150	PRATI	RS	6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	937,50	novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
445	IBUPROFENO, DOSAGEM: 50 MG,ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSÃO ORAL	Frasco 30 ML	4800	NATULAB	RS	3,19	três reais e doze centavos	R\$	15.312,00	quinze mil, trezentos e doze reais
450	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG	Comprimido	300000	GREENPHARMA	RS	0,33	trinta e três centavos de real	R\$	99.000,00	noventa e nove mil reais
451	Losartana potássica	Comprimido	960000	PRATI	RS	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	470.400,00	quatrocentos e setenta mil e quatrocentos reais

JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 Telefone: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556
 EMAIL: contratos@jgpharma.com.br



452	Enalapril maleato	Comprimido	300000	HIPOLABOR	R\$	0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 99.000,00	noventa e nove mil reais
453	Metformina cloridrato	Comprimido	1380000	PRATI	R\$	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 510.600,00	quinhentos e dez mil e seiscentos reais
								R\$ 1.716.602,65	

um milhão, setecentos e dezesseis mil, seiscentos e dois reais e sessenta e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 9.242.551,94

nove milhões, duzentos e quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos

RAZÃO SOCIAL: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 ENDEREÇO: Rua Miriam Abreu, n° 16, Urucunema, Eusébio - CE CEP: 61.762-470
 TELEFONE: (85) 2180-8042 / (85) 9-99870556
 CONTATOS:
 PARA ENVIO DE ATAS E CONTRATOS : contratos@jgpharma.com.br
 PARA ENVIO DE ORDENS DE FORNECIMENTO: comercial@jgpharma.com.br
 PARA ENVIO DE EMPENHOS : faturamento@jgpharma.com.br
 E-MAIL: contratos@jgpharma.com.br
 CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 10223-7

EUSÉBIO(CE), 15 DE JULHO DE 2024

MARCIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR
 CPF n° 806.322.893-68 / RG n° 94002319762
 J&G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ n° 05.283.263/0001-79 / IE: 06.671857-0